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Д)И ЛИТЕРИК
ДАВ ПРОПОЗИЦІЮ
ОПОДАТКУВАННЯ БАГАЧІВ
ПОЛІПШИТЬ ПОЛОЖЕННЯ

БІДНИХ

Забираючи слово до внеску
Стобса про скасування двопро-
центового податку від заробіт­
ної плати, комуністичний по­
сол Джим Литерик вказав кон­
кретно, де можна взяти грошей
на заміщення, двопроцентово-
го податку. Він пропонував,
щоб підвищити на 50 процент
доходовий, а також звичайний
податок різним корпораціям,
що разом дало б провінції
$500,000. Підвищити на 50 про­
цент податок залізничним ком­
паніям, поступінне збільшення
податку від більших доходів
і т. п., що разом дасть урядові
$1,028,972.70.

СЕРЕДА, 14 КВІТНЯ 1937.

ДЖЕЙМС ЛИТЕРИК
комуністичний посол манітоб-

ського'парламенту.

ДОМІНІАЛЬНИЙ ПАРЛАМЕНТ
ЗАКІНЧИВ СЕСІЮ
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Завдяки “видатній особі”, в
селі Карбарал, в Астурії, арС.
штоваїїо чотирьох братаничів
генерала Франка. До цього се-

ПРОЛОМИЛИ ІШИ
ФАШИСТІВ

ОКРУЖИЛИ ЗАКОЛОТНИКІВ
І ЗАХОПИЛИ МІСТО

Минулої п'ятниці, в 4-ій го­
дині вранці, лоялісти розпоча­
ли загальний наступ на мадрід-
ському фронті, де фашисти че­
рез п’ять місяців безуспішно
докладали усіх зусиль, щоб
захопити Мадрід. В наступі
взяли участь найкращі військо­
ві частини іспанського війська
і Інтернаціональної бригади,
до якої входять кращі борці
проти фашизму з різних країн
світа. Запримітивши приготу­
вання до наступу фашисти

ла вони прибули, щоб переда­
ти деякі інформації свойому
стриєві, Хозе. Гарпію. Після
арештувапня вони призналися,
що бажали дістатися на тери­
торію, що є в руках заколот­
ників. Стрия студентів також
арештовано.

ІСПАНСЬКІ ФАШИСТИ
ПІРАТСТВУІОТЬ

Минулого тижня фашистські
пірати другий раз бомбардува­
ли бритійський 'Пароплав

СТРИМАНО
ЗАБРАЛИ В ПОЛОН ТРИСТА

НІМЕЦЬКИХ СОЛДАТІВ

З північного фронту звідом-
ляють, що урядові підкріплен­
ня з Астурії і Сантандер, роз­
кинуті здовж шляху Очандіано,
успішно заблокували наступ
фашистів на Більбао. На допо­
могу лоялістам з Мадріду при­
були аероплани.

Коло Віллаверта, на шляху
між Позобланко і Кордоба, у-
рядові війська взяли в полон
300 німецьких солдатів, які во­
ювали по стороні фашистів.
їх захоплено в часі, коли уря-

Проти скасування двопро-
центового податку від зарпла­
ти Голосувало 29 послів: лібе­
рали, 2 незалежні і 5 соціал-
кредитовців. За скасуванням
голосували усі інші 25 послів,
включно з консерватами.

ПРОПОНУЄ НАЗНАЧИТИ
КОМШНЕРА

Зізнаїочи перед. комісією
Тора: ста, яка тепер продозгщі:!
своє слідство у Венкувер ПОІ
питанні торгівлі збіжжям, Ро-і
берт Мекі запропонував, щоб
з Канади було назначено до
Лондону спеціального комиши-
нера, який мав би там шукати
за ринком для канадської пше­
ниці.

Мр. Мекі, бувший президент
товариства крамарів в Венку­
вер, вспкуверського грейп екс-
чейидж і Борд оф Трейдс, ска­
зав, що такий комишинер з
експертними помічниками в пи-

Оттава, 12 квітня. — В субо­
ту, 10 квітня, в 9-ій годині ве-
чером, закінчилася сесія домі-
ніального парламенту, коли
говернор-дженерал прочитав
свою кінцеву промову в сенаті.
Цьогорічна сесія парламенту
тривала 62 дні. Це була най-
коротша сесія від 1921 року.

Нім пічнеться друга сесія,
королівська комісія має розпо­
чати своє слідство в справі фі­
нансового положення провін­
цій й їх відношення до домінії.
—За кілька днів- прем’єр ІСінг,
мр. Бенет, члени кабінету і гру­
па послів та членів сенату ви-
Iїдуть до Лондону на корона­
цію короля Джорджа VI.

СКОЧИВ РАЗ ЗАБАГАТО
Йосиф Донкел, професійний

парашутист з Клівленд, Огайо,
США, який за останніх 25 ро­
ків скочив 2,226 разів з аеро­
плана і не вдарився ані разу,
минулого тижня скочив з тро-
ка, якого він направляв і так

бомбардували позиції лоялі-
стів, щоб таким чином пере­
шкодити наступові, але це їм
не вдалося. Наступ був такий
сильний, що проломив лінію
фашистів. Лоялісти захопили
місто Карабанчел Бахо, одру­
жили заколотників в Універси­
тетському місті і обступили
гору Гарабітас, з якої фашисти
бомбардували Мадрід.

ОФІЦЕРНЯ НЕ ДОЗВОЛЯЄ
ПІДДАТИСЯ

1,500 фашистських солдатів,
що їх окружили лоялісти на
вершку гори Ель Кабезо в пів­
денній” Іспанії, хочуть піддати­
ся лоялістам, але їх тероризу­
ють офіцери і не допускають
до цього. Таке звідомлення по­
дали три втікачі, які пробрали­
ся до лоялістів - під охороною
ночі. Вони оповідають про ве­
ликий голод, який там панує,
і що усіх, хто Тільки висловить-

“Торпгол” сім миль від іспан­
ського побережжя ’ в, Біскай-
ській затоці, йому на допомо­
гу прибули три бритійські мі­
ноносці.

ПОРАЗКА ФАШИСТІВ В
ІСПАНІЇ НЕМИНУЧА

Останні події в Іспанії і пе­
ремога урядових військ є по­
чатком кінця громадянської
війни, — сказав в Монтреалі
повий іспанський консул. Успіх
Уряду у ЦІЙ він^лі-вний,
сказав він. Не моапіа точно
сказати, кіль/о днів чи тижнів
протягнеться війна, але немає
сумніву, що вона скоро скін­
читься. /Сили уряду щораз
•зміцнюються і тепер уряд має
вже армію, поліційні сили і по­
вітряний флот.

НОВА ЗБРОЯ НА ФРОНТІ
В ІСПАНІЇ

На північний фронт Іспанії
виїхали військові експерти, які
вернувши до Більбао, заявили,

танні експорту пшениці зможе
повести добру компанію за
здобуттям ринків для канад­
ської пшениці. Платня для та­
кого комішинера не мала б бу­
ти меншою від $12,000 річно.

ХОЧУТЬ ПІДВИЩИТИ
ПЛАТУ ПОСЛАМ

На кокусі соціал’ кредитних
послів в Алберті обговорюва­
но справу привернення послам
старої плати по $2,000 річно,
яку уряд Юнайтед Фармерс оф
Алберта зменшив в 1932 році
на 10 процент і тепер посли
провіпціональпого парламенту
одержують тільки $1,800 річно.
Майже всі посли, які були при­
сутні па кокусі, були за тим,
щоб привернути стару плату.

ушкодився, шр мусів піти-до
госпіталю.

ПІВДЕННА АФРИКА ПРОТИ
ФАШИЗМУ

Рішучі кроки проти фашист­
ського руху в Південно-Захід­
ній Африці були підприпяті
Південно-Африканським уря­
дом в п’ятницю, 2 квітня. На
основі виданої прокламації
уряд заборонив всім тим, які
не є бритійськими громадяна­
ми брати участь в публічних
тілах і політичних організаціях
на території.

Південно - Західна Африка,
колишня колонія Німеччини, є
тепер під мандатом Ліги націй.

ФАРМЕРИ НІЧОГО № СКОРІШІМ
З ТЕПЕРІШНІХ ЦІН НА ПШЕНИЦЮ

КелгарІ, Лата. Теперішні
високі піни па пшеницю ніякої
користі не принесли для фарме-
рів Західної Канади через те,
що домініальний уряд так зне­
важливо поставився до пше­
ничної ради, сказав Дж. 1(.
І’оіер.іеп і ) | єна, Аліа., дирек­
тор і член екіекуіиви ІОпай-
те і Фармерс оф Алберга.

"Паві іь .і процент фармерів
не можуть и,пристати з тепе­
рішньої ііідвпшкн пін на пше­
ницю”, ск.иан с’оі. р іеііт, про­
мовляючи в Ке п арі ці зібран­
ня Бор і оф Трсйд

Він сказав, що фармери бу­
ли примушені випродати пше­
ницю, иім ціни піднеслися то­
му, то в них був великий брак
грошей, в наслідок дуже низь­
ких ціп в останніх роках на
фермерські продукти.

В НАСЛІДОК КАТАСТРОФИ
ЗГИНУЛО 8 ОСІБ

В наслідок зу іару двох елек­
тричних поїздів біля Пикторія,
станція в ценіральній частіші
.'Іон іону, ігніп іо 8 пасажирів,
а Зо дістали ранені.

ся за здачею лоялістам, офі­
церня пакує до тюрми, яка є
на вершку гори. Встановле­
на повітряна блокада проти
фашистських аеропланів, які
час до часу скидали поживу,
зробила положення неможли­
вим і обляжені мусять піддати­
ся або гинути з голоду.

Що на тому фронті фашисти
вживають скоростільні гарма­
ти. Ці гармати є, безумовно, з
Німеччини або Італії. На цей
фронт фашисти кинули усі свої
сили, в наслідок чого теперіш­
ні бої в Біскаї є мабуть найзав-
зятішнми в цілій іспанській
війні.

ЕНІ БУЛЕР, довгО-’Ьіпііі борець
за права трУд1,1чігє.

І Фармери місцевості Ред Дір,
І Май. І околиці, приготовля-
I ються до масового святкуван­
ня Першого Травня. Святку­
вання відбудеться в суботу, 1
травня, в 2-ій годині пополуд­
ні в Фармерськім Домі в Ред
Лір. Фармери з Ловленд, Брайт-
стон, Брокеигед, Ред діРі лі.
бав, Лейдівуд і Інших візьмуть
масову участь в святувапні.

Підчас святкування будуть
виступати визначні промовці,
Між ними буде промовляти

‘т-ка ЕН1 БУЛЕР, широко відо-
|ма робітникам і фармерам в ці­
лій Канаді. Сподіваються, іцо
Г. СОЛКЕРС, сісіефнпй посол
до провінціопального парла­
менту в Мапігобі, буде також
одним з промовців.

12 ТРАВНЯ ПУБЛІЧНИМ
СВЯТОМ

Ферн.ні і Рішфред, іержан-
ний секретар Кан.і ш, «аяніїн в
до.міїїіа іьному парламенті в
О і гані, що 12 травня, ієні, ко­
ронації коро пі Чжор їжа VI в
• ІОН іоні, прої О.ІОІШ'Но 1ІЮ1ІЧ
ним святом її Канаді.

ВТРАТИВ ОБИДВІ НОГИ ПІД
ФРЕИТОМ

Вікторія, Б. N. квітні:.
1'афаїл БрумсіоЧ. 18-літний
переїж їжаючнй *ч'зробітішн,
єтартіщ обидві сіп" Ногц й пра-

І'Уку, коли він і,!1111 під фрей-
га вчора вночі, п*’ІЛ Шко Ідей-
сіер, І.. К його ’ібрано до
госпіталю, іг іш1 '“’реіься зі
смерті. Поліція і’|''|іала, що

|О.іп.к,і Бр\мстоіі.і 'иіне у Він­
ніпегу.

ЕНІ БУЛЕР ПРОМОВЛЯТИМЕ
НА 1 ТРАВНЯ В РЕД ДІР

дові війська штурмували і взя­
ли в свої руки гору Чімора. Це
перший раз в історії теперіш­
ньої боротьби в Іспанії взято
в полон більше число німець­
ких солдатів.

Фашисти хваляться, що їх­
ні війська, намагаючися захо­
пити Більбао в північній Іспа­
нії, захопили місто Дуранго,
яке лежить 16 миль від Біль­
бао. Більбао мобілізує усіх чо­
ловіків у віці від 18 до 45 років,
щоб стримати наступ фаш’Е
стів.

СКАЖЕНА КАМПАНІЯ ІТАЛІЇ
ПРОТИ ФРАНЦІЇ

Італійська преса веде скаже­
ну кампанію проти Франції у
зв’язку з перемогою лояльних
військ в Іспанії. Вона сильне
нападає на Францію за те, ще
нібито Франція зломала дого­
вір про неінтервенцію. В наслі­
док цієї кампанії скасовано на­
віть футбольну гру між італій­
ськими і французькими фут­
больними дружинами.

З приводу цього французь­
ка газета “Фагаро” заявляє
що французький уряд має ве­
лику кількість доказового ма­
теріалу про нарушення Італією
угоди про неінтервенцію.

ПЕРШЕ СТРІЛЯТИ, А ПОТІМ
СЛУЖБУ БОЖУ ПРАВИТИ

Берлін. — Фашистське міні­
стерство освіти в Німеччині ви­
дало закон, яким зобов'язуєть­
ся всіх кандидатів на рнмо-ка-
толицьких попів служити прг
примусових таборах праці нім
вони можуть починати свої тео­
логічні навчання. В закон’
дальше говориться, що всі май­
бутні попи мусять вперед від
служиш регулярний речннець
конскрипції! при війську, нім
вони можуть бути прийняті до
теологічної академії. Виняток
робиться тільки для тих, які
будуть мати посвідку від “ком­
петентного" єпископа.

ПРИЗНАЛИ КОРОЛЕМ
ЦУКРОВИХ БУРЯКІВ

Іван Папка, словак, в околи­
ці Барнвел, Алта., який при­
був до Албертн 1926 року пра­
цювати біля цукрових буряків,
метав проголошений королем
цукрових буряків в Ліберті.
Він випродукував 19.15 (трош­
ки більше, як 19) тонн буряків
з одного акра. За цс він отри­
мав грошеву нагороду і іні.іл.

77ЕБЦЕ8ПА¥, АРЕІЬ 141И, 1937.

ВАЛТЕР ВИГИНС
вибраний пров’їщіональним се­

кретарем компартї Саске-
чевапу.
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ВАЛТЕР ВИП4НС
НА МШЙ ПРАЩ
ВИБРАНИЙ СЕКРЕТАРЕМ
КОМПАРТІЇ САСКЕЧЕВАНУ

Валтер Вигине зістав вибра­
ний провінціональним секрета­
рем і провідником комуністич­
ної партії в Саскечевані на зі­
бранні провінціональної екзе-
кутиви партії в Ріджайні 27 бе­
резня.

Т. Г. Мекменус, дотеперіш­
ній провінціональний секретар,
виїхав до Торонта виконувати
нові обов’язки для своєї партії.

Тов. Вигине є добре знаний
серед широкого загалу фар­
мерів в Західній Канаді.

ФАШИСТИ БЕЛЬГІЇ ЗАЗНАЛИ
ВЕЛИКОЇ ПОРАЗКИ

ВІДБУДУТЬСЯ ВИБОРИ
В БРИТИШ КОЛОМБ1Ї

Брюсель; Бельгія, 12 квітня.
— В доповняючих виборах в
Брюселі, які відбулися вчора,
прем’єр Ван Зіленд, голова те-'
перішного коаліційного уряду
з Бельгії, здобув велику пере­
могу над Леоном Дегрелем,
провідником фашистської пар­
тії рексистів. Ван Зіленд дістав
175,840 голосів, а Дегрсл ді­
став 69,242 голосів. 18,358 ба-

Прем’єр Бритиш Коломбій-
ського уряду, Т. Д. Патуло, за­
явив, що цієї весни відбудуть­
ся нові в вибори в тій провін­
ції. Дата виборів буде прого­
лошена перед 21 квітня.

В теперішньому парламенті
Бритиш Коломбії є 34 лібераль­
ні посли, 7 сісіефних, 2 неза­
лежні партизани, 2 незалежні,
1 юніоніст і 1 лейборит. Разом
47 послів.

ютів були уневажнені. Голосу­
вання в Бельгії є примусовим.
Боротьба у виборах була пря­
мою, боротьбою між 'Ьаінпз-
мом і демократією.

Вислід виборів у Бельгії зав­
чав сильного удару фашизмові
ге тільки в Бельгії, а в цілому

КАНАДСЬКИЙ НАРОД НЕ
ХОЧЕ ВОЮВАТИ

Сенатор Дж. П. Моллой, лі-
Зерал з Прованше, Май., висту-
гагочи з промовою в часі деба­
ти в сенаті про оборону країни
іаявив, що 90 процент канад-
тького народу не хочуть, щоб
Канада брала участь у якій-
Зудь війні в Европі. Він зая­
вився проти фрази “коли Бри-
■ані'Я воює, Канада воює та-
<ож”.

В КАЗАКСТАШ ЗНАЙДЕНО
СТАРіО,50ПА0ЬНІ 30П0ІА
Радянська архиологічна екс­

педиція відкрила недавно в Ка-
закстані копальні золота, які
працювали 3,000 років тому’.
В звіті експедиції говориться,
що старі золоті поля є й тепер
добрі до видобування золота,
бо мають багаті поклади -золо­
тої руди.

Радянський уряд вишле екс­
педицію інжинерів, які мають
вкласти план для повної екс­
плуатації копалень, щоб таким
чином збільшити швидко зро­
стаючі запаси золота.

НАРОД ІСПАНІЇ ВІТАЄ
ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНІ БРИГАДИ

ВТРАТИ ВІД ВОГНІВ В ЛІСАХ
САСКЕЧЕВАНУ

За минулих 10 років вогні в
лісах Саскечспапу принесли
іікоди на $3,155,650, таку

’нформацію подав в Саскече-
іанському парламенті мпнуло-
-о тижня міністр природних
їагатств, В. Ф. Керр. І Іа охоро­
ну лісів від вогнів уряд Сас-
кечевану видав в роках від
1930 року до 1936 рокх $537,-
472.

Веселі юрби народу всюди ві­
тають інтернаціональні брига­
ди та відносяться до них з ве­
ликою пошаною. Такс сказав
Лоренс Моллен з Ніагара Фоле,
канадієць, який служив п’ять
місяців добровольцем в армії
іспанського уряду і боровся в
околицях Мадріду. Майже всі
добровольці, які борються в
урядових військових частинах
в Іспанії, борються за політич­
ну ідею. Вони йдуть воювати
до Іспанії і своєї власної воді.

сказав Моллен.

УРЯД ЕЙБЕРГАРТА УВОДИТЬ ЗАКОН
ПРО ЗМЕНШЕННЯ ЛОВИВ

Минулої середи в албертій-- і пол.и>■ і кстнія і 'зіін. який
ському парламенті перейшов;недавно унепажнив ст ідч А Ф
перше читання попий закони- Юши Процент на іовгах. на
проект д.і-і імешпення й по.іа- основі ці-ого н-ііичо з.ж-шо-
годження доїн ні н Алберті, і проекту, іиш.п гься гой самий
який вніс ,’іісіен Мстінарі, мі /Іонні зроблені ніс.ні і .ііідия
ністр муіііципа.ііііих справ в'193.' року не вході.іь під цей
уряді Ейбергарга. На основі; іаконопроек і.
цього закону всі довгії, зробле- ’(-ь В Гогил. атторні-джене-
ні в Алберті до 1 липня, 19.42’1 ,іл, вніс поправку до <ак-що­
року, мають бути зменшені наріроекту, яка іасті> ‘ спромогу
50 процент, а решта має бутиін.і компроміс в полагоджуван-
сплачено радами в тягу Юіні довгій і дасть охорону для
років. і всіх довжників взагалі, а не

Цей законопроект внесений тільки для <|>армерів і власни-
па місце закону для зменшсіпгііків, як попередньо.
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на
по пі,

Помер.
і Іан н>
поіцаї

подимаїть, —
Тон, не зліза-
взутою в сан-

вертатися в свою кімнату Рита. В рідко коли
зошиті було ще кілька записів:

тикаючи в ніс книг
Ліоі.і лайка, крики,
бачив, що сії ні цін

Що ж ви,
1 Іідіймаючнсь

В
Щ.зс,

ГАРНИЙ ПОВТУП ГЗЕ'ІТв
ДІТВОРА 8 ДИТЯЧІМ ШКОЛІ

гий -
перестук коліс.

ВИСЛАЛИ $10 НЛ ДОПОМОГУ
ПАРТІЙНОМУ КУРСОВІ

кошт життя ПІДНІССЯ
в УСІХ КРАЇНАХ

на роївап-
у себе, до

Тіпраічука,
фонду на

іа ін мкіііі мац таї.
нерек.іаіі іп кишені кур
. ті шнуром на іонні.
і І'иги, ніііііш іо іі.іюпа

я н>

за*
війни й фа-

присутніх до
І' для

Вини ні і мостом глибоко
моїугшх гру ІЄН рій ЗОЛОТИХ сі
хоровод їх мчаиси вгору іі ігщ-.ін у

І ІрНІУ півшись до
різнокольорових огнів сінна її.них ліхіарикін на « ірі іках
плуталися і думками. Заплющив очі

(Да. і і Гіуііе).

Норма, Алта. — 10
ініціативою кількох
товаришів у нашій
влаш гукано печерок в

здобуги

В день у майстернях викликали його до телефони. Рит і
переказала про вільний вечір та про незакінчепу проробку при­
чин розгрому Паризької Комуни.

Увечері, підходячи до під’їзду дому на Кругло - Універси­
тетській, Павло подивився вгору. Вікно Рити освітлене. Вибіг
по сходах, як завжди стукнув кулаком у двері і. не чекаючи
відповіді, ввійшов.

На ліжку Установім, на яке піхто з хлоп'ят не мав навіть
права присісти, лежав чоловік у військовому. Револьвер, похід­
на торбинка іі кашкет із зорею лежали на столі. Поруч нього,
міцно обіймаючи його, сиділа Рита. Вони про щось жваво роз­
мовляли... Рита повернула до 1 Іав.та своє радісне

Визволяючись з її рук, військовий устав.
Знайомтеся, сказала Рига, вігаїочнся з

Пізно стала
розгортуваному

«11 серпня.

Закінчили губкопференцію. Яким, Михайло іі інші по­
їхали в Харків на Всеукраїнську. На мене звалилася вся тех­
ніка. Дубава й Павло дістали мандати в Гувком. З того
часу, як Дмитра послали секретарем Печерського Райкому,
він більше не приходить вечорами на учобу. Завалили йо­
го роботою. Павло ще пробує, але -— то у мене часу нема,
то його пошлють кудииебудь. В зв’язку з загостреним ста­
новищем на залізниці у них постійно мобілізації. Жаркий
був учора в мене, незадоволенні!, що ми забрали у нього
хлопців, каже, що вони йому самому до зарізу потрібні.

23 серпня. < ...

Сьогодні Гіду коридором, дивлюся — стоять коло две­
рей керування справами Панкратов, Корчагін і ще незна­
йомий. Підходжу, чую, — Павло розповідає. “Та там такі
типи сидять — кулі не шкода. — «Ви не маєте права втру­
чатися в мої розпорядження, — заявляє мені. — Тут хазяїн
Залліском, а не якийсь там комсомол.» , А морда, братишка,
у нього... От де позасіли паразити...” — І я почула добір­
ну матірщину. Панкратов помітив мене, штовхнув Павла.
Той повернувся і, побачивши мене, зблід. Не дивлячись
мені в вічі, зараз же пішов. Я його тепер у себе давно не
бачу. Він же знає, що я нікому не дарую лайки.

27 серпня. 4
Було закрите бюро. Становище ускладняється. 11е

можу поки записати всього —■ не можна. Яким приїхав із
повіту насуплений. Вчора коло “Тетерева” знову пустили І шизму іі закликав
під укіс продмаршрут. Здається, кину записувати, все якось
клаптиками. Чекаю Корчагіна. Бачила його утворюють
із Жарким комуну з п’ятьох.»

березня, за
свідоміших
місцевості,

Х.1 гі г. 11.
щоб злобу ги дещо
допомогу провінціо-

нально.му освітному курсові ко­
муністичної партії в Алберті. Ве-
черок був досить успішний. Чис­
того приходу було $10. Гроші не­
гайно вислано в призначене місце.
Фармерн добре розуміють по­
требу політично пі псованих пра­
цівників для робітничого руху і
тому іцпро підтримують робітни­
чо - фермерські політично - освіт-
ні курси.

На печерку в нас промовляв т.
Рачук. Він вказав па велику
грозу НОВОЇ світової

все, гогщі
Корчагіна.
башк.і, д:

вала в сусіднє купе.

і Нін п і.ш ції Він
І>11 Ні* II Ш иї о І’Н 11 итхіїув паровоз, ніікіііц піни ,

віг.іячкііі. Химерно мережаний
ти му.

нерп і, Павло динішся па ініи.ццщі в.ііііщ

Спека виснажила землю своїм гарячим диханням. Сліпучо-
яскраве сонце дарувало тепло з безмежною (щедрістю. До о-
піку нагріло залізні перила надвокзального мосту. На міст ви­
бирались люди в’ялі, знесилені спекою. Це не були пасажири.
Мостом ішли переважно з залізничного району до міста.

Ще з верхніх східців Павло побачив Риту. Вона прийшла
до поїзду, видно, раніше за нього й дивилась на людей, що
сходили вниз.

Кроків за три, збоку від Устиновіч, Корчагін зупинився.
Вона не бачила його. Павло розглядав її з якоюсь дивною
цікавістю. Рита була в синій, недовгій спідниці з простої тка­
нини, куртка м’якого хрому була перекинута через плече. Шап­
ка неслухняного волосся охоплювала загоріле обличчя. Вона
стояла гнучка, трохи задерши голову, мружачись од яскравого
світла. Вперше Корчагін дивився на свого друга іі вчителя та­
кими очима і, ще більше дивуючись, побачив, що Рита не
тільки член бюро І убкому, а і... Піймавши себе на висновках,
з досадою за такі “грішні” думки, гукнув їй:

— Я вже тут цілу годину дивлюсь на тебе, а ні мене'не
бачиш. Пора йти, поїзд уже стоїть.

Вони пішли до службового проходу на перон.
Учора Губком призначив Риту своїм представником на одну

з повітових конференцій. Па допомогу їй дали Корчагіна. Сьо­
годні їм треба було сісти в поїзд, а це було не таке вже легке
завдання. Вокзал під час відходу випадкових поїздів перебував
у володінні всемогутньої "посадочної’ комісії. Без сіренького
квитка з трикутною печаткою посадочної п’ятірки ніхто не мав
права виходити на перон. Всі підступи й виходи займав охо­
ронний загін комісії. Поїзд, набитий людьми до неймовірності,
міг повезти тільки десяту частину тих, хто збирався їхати. І Іі-
хго не хотів лишатися, днями чекати випадкового поїзду. Ти­
сячі людей штурмували проходи, намагаючись продертися до
недоступних зелених вагонів. Вокзал тоді пережинав справжню
облої у, і коло входів часом доходило до бійки.

Павло іі Рига в двох місцях даремно пробували пройти на
перон.

Знаючи всі ходи іі виходи, Павло новів свою супутницю
через вантажну. Штовхані з усіх боків, протиснулись до на-
■іона № 4. Коло дверей-вагона, стримуючи густий натовп, сто­
ми розпарений спекою чекіст, повторюючи всоте:

Говорю вам вагон ііереповненіїй, а па буфери іі на
дах, нідші .( наказом, нікого не пустимо.

На нього натискали оскаженілі
ви носадкому, видані на четвертий
штовханина перед кожним нагоном,
чайним пори іком па цей ної ід не
іреба, інакше ірнн.і.ьісь ьшіференнтя.

ІІі.ік.іикаїшіи Ригу вбік, нерскаїан ні
Ііропіі'ііетьси В II,НОН, -• 1*111111111. ВІКНО Ц \|
Інакше нічні о не іипїде

Дай мені свою куртку, нона ліпша
Павло інші у нщ шкірнику, оції, і—

п,и свій її,в.ш, іі.івмітсне іні, і.інііншіі ручку
,'ІІНПІІІІІІІІІ іоріїу

Давид Уітішоніч, просто сказав за неї
міцно пісну чи руку Корчагіну.

З'явився, як сніг на голову, сміялася Рн та.
Холодне було егнекання руки Корчагіна. Майнула кремін­

ною іскрою ц очах невимовна образа. Всип помітні ин.і Данії
товому рукаві чотири квадраті).

Рига не неспіла розповісти братові про 11.ціла
тіереінкоднті їй:

Я іабії тобі сказати, що сьогодні працнпо
саженні дров на пристанях. Щоб ти не чекала, а
речі, гість. Ну, ті пішов, ребнта внизу чекають.

Павло .шик за дверима так само раптово, як
Простука ні по сходах швидкі кроки. '
тнері. Сіпх.іо. Браг і сестра подиші.інсь одне на

З ним щось не іаразд,
і цінований Данії ції поі.інд,

цях. В вагоні не можна було дихнути. ||а тітчину лайку Павло
відповів за н и та 1111 я м:

Ваш посадочний квиток, громадянко?
Чо-го? — огризнулась вона на непроханого контролера.

З самої верхньої полиці схилилася чиясь похабна батнка і
загула контрабасом:

— Васько, що це за фрукт з’явився сюди? Д:""‘ "ОМУ "У’
тьовку па “євбазу”.

Просто над головою Корчагіна з’явилося те, що, очевидно,
було Васьком. Здоровенний парубок у майці, з волохатими
грудьми, втупився в Корчагіна бичачими баньками.

— Чого до жеіпцини пристав? Який тобі квиток?
З бокової полиці звисали чотири пари ніг, із них дві пари

жіночі. Власники цих ніг сиділи в обіймах, енергійно лускаючи
насіння. Тут, видно, їхала дружна компанія завзятих мішоч-
ників, залізничних мародерів, що бували в бувальцях. Зв’язу­
ватися з ними не чбуло часу, адже треба було посадити в ва­
гон Риту.

— Чия це скринька? — спитав він літнього залізничника,
що стояв на проході, і показав на дерев’яну коробку коло вікна.

— Та он тієї дівулі, — показав той на товсті ноги в ко­
ричневих панчохах.

Треба було відчинити вікно. Скринька заважала. Покласти
її було нікуди. Взявши скриньку на руки, Павло подав її ха­
зяйці, що сиділа на верхній полиці.

—■ Потримайте, громадянко, хвилинку, я відчиню вікно.
— Ти що чужі речі чіпаєш? — заверещала

вуля, коли він їй на коліна поставив скриньку.
— Мбтько, іитой то за громадянин галас

звернулась вона по допомогу до свого, сусіда.
точи з полиці, штовхнув Павла в спину ногою,
далій.

— Гей, ти, пліт водяна! Змивайся звідси, поки я тобі
компостер не поставив! 

Павло мовчки стерпів штовхан у спину. Закусивши губи,
відчиняв вікно.

— Товаришу, відсунься трошечки, — попросив він заліз­
ничника.
—' Звільняючи місце, відсунув чийсь бід-Айіі став упритул до
вікна. Рита вже стояла коло вагона, подаючи і'Фму торбу. Ки­
нувши торбу на коліна тітці з бідоном, Павло нахилився вниз,
і захопивши руками руки Рити, потяг її до себії. Не встиг
червоноармієць заград-загону помітити це порушення правил

 і перешкодити йому, як Рита була вже в вагоні, а вікно знову
зачинене. Неповороткому червоноармійціві нічого не лиши­
лось, як вилаятись і відійти від вікна.

Появу Рити в вагоні вся мішочпа компанія зустріла таким
гамором, що Рита замішалася іі затривожилась. їй ніде було
стати, і вона стояла на краєчку нижньої полиці, тримаючись
за поручень верхньої. З усіх боків летіла знущальна лайка, і
Корчагін почував, як його всього наповнювало обурення. Зго­
ри

і - акінчцвши перевірку, Павло повернувся до Рити. Вагон
"іповпяли нові пасажири — командировані й червоноармійці.

а третьому ярусі, в кутку, лишилось тільки місце Рити,
решта завалена тюками газет.

Нічого, якось умістимось, — сказала Рита, бачачи, іи.о
ьорчагін лишився без місця.

Поїзд рушив.
•і'і вікном пропливла “тітка”, що осідлала гору мішків.

Манько, де мій бідон? — долетів її крик.
Сидячи вузенькому просторі суцільного настилу, відго-

рожені тюками від сусідів, Рита ті Павло апетитно їли хліб з
я тлуками, весело згадуючи недавній, не зовсім веселий епізод.

Повільно повз поїзд. Перевантажений вчетверо, розхитані
натопи, риплячи й тріскаючи сухими кузовами, здригалися на
Сіиках. Вечір заглянув у вагони густою синню. За ним піч
затягла пітьмою відчинені вікна. Темно в вагоні.

Втомлена Рита задрімала, поклавши голову на торбину.

Гай Прейрі, Алта. 13 березня
відділ ТУРФДім В Гай Прейрі гар­
ним концертом святкував роковини
смерті Тараса Шевченка та між­
народне свято жінок-робітитшь.
Концертом проводив учитель ди­
тячої школи, т. Юрків.

1 !е буде переборщення, коли я
скажу, іио концерт випав знаме­
нито, беручи на увагу наші сили,
а також і те, що т. Юрків взявся
за роботу несповна два .місяці то­
му. В програму концерту входи­
ли соло-співи, дуети і народні
танки. Реферат про Тараса Шев­
ченка виголосив т. Куліш;

Слід згадати, що українські на­
родні танки, не щось нове в Гри
Прейрі. Треба признати, що т.
Юрків добре вивчив дітвору тих
танків, з чого присутні були до-
сить вдоволені.

При кінні концерту т. Юрків ви­
ступив з довшою промовою, в якій
з'ясував положення молоді, за­
кликав родичів, щоб воші поси­
лали свої діти до нашої дитячої
школи, де дитина навчиться чита­
ти і писати по українськії, а та­
кож набуде класове знання. Він
на прикладах показував, як бур­
жуазія старається впоїти в нашу
молодь буржуазний світогляд і
тим самим приєднати її на свою
сторону.

Я також закликаю усіх фарме-
ріп нашої місцевості посилати свої
діти до нашої дитячої школи без
різниці яких ви поглядів. Нас
усіх однаково визискують і тому
.ми повніші єднатися, щоб оборо­
нити себе перед визиском.

Учасник.

Без церемоній розштовхавши пасажирів, узяВщ рукою за по-
ручень і став однією ногою на приступе^, вяГОца.

1-й товаришу, куди?
Павло оглянувся на кремезного чекіСТа прпевіпим0
.... Я з особливого відділу округи, 0С|> ддряз перевіримо,

чи всі у вас у вагоні .з квитками посаду ... сказав Іав.ю
шщй не припускав сумнівів щоЛо (і>’0 п=ва>кень.

Чекіст подивився на його кишеню, ІИ|Тер РУ*'
чола і сказав байдужим топом:

„. Шо ж, перевіряй, коли влізеш.
Працюючи руками, плечима, а поде,{уДІІ й кулаками, не­

милосердно видираючись па чужі плечі, балансуючи як акро-
бат на самих руках, тримаючись за верхні полин'- осипувапии
градом лайки, Павло, проте, пробрався ІІа сереДИ"У вагона.

— Куди тебе чорт несе, будь ти трцчі проклятии. — кри­
чала па нього жирна тітка, коли він, спусКаіоЧися згори, ступив
погою на її коліно. Тітка сиділа всією сво<% семипудовою ма-1  
хиною на кіпці нижньої полиці, тримаючи уКІк ціг бідон на олію. Павло сидів на краю полиці, спустивши ноги, і курив. Він теж
Такі бідони, скриньки, мішки й кошики стояли ил всіх поли-|уто.мився, але тут мало місця, щоб прилягти. В вікно віяла

ч .... . пічна прохолода. Від поштовху Рита прокинулася, їй видно
вогник Павлової цигарки. “Він так до ранку просидіти може.
Ясно, не хоче мене тіснити”, — міркує сама собі Рита.

— Товаришу Корчагін, одкинувши буржуазні умовності,
лягайте по ви спочивати, — жартівливо сказала вона.

Павло ліг поруч з нею, з насолодою простиг иотерплі ноги.
— Завтра нам роботи безліч. Спи, забіяко колійний, -—

іі рука довірливо обняла друга, і коло самої щоки він
дотик її волосся.

Для нього Рита була недоторканна. Це був його друг і
товариш по меті, його політрук, і все таки вона була жінка.
Він це вперше відчув коло мосту, й ось чому його так хвилю­
ють її обійми. Павло відчував її глибокий, рівний віддих; десь
зовсім близько її губи. Від цієї близькості народилось непе­
реможне бажання найти ці губи. Напружуючи волю, люто
розломив це бажання.

Рита, неначе вгадуючи його почуття, в пітьмі посміхнулася.
Вона пережила і радощі пристрасті й жах утрати. Двом біль­
шовикам оддала вона своє кохання. І обох забрала у неї
білогвардійська куля. Один — мужній велетень, комбриг, дру-

юнак з ясними очима... Незабаром і Павла заколисав
Тільки ранком його збудила сирена паровоза.

"ііній"кє;і^;.'‘н,'?“ "р« -'"і
Кони , 1 " ‘"' Ь'М І.Ц. шо

'•'""Ч ЧІ.ЩЩ, „іццщ-я п
країнах сніп
"І’оііеііщх КП11||, ,КНТІЧ н

п норінп.пші 1‘.і;Г>

"с“ираанв ,м ««|гЙГ,ній

Чігаги а '■'"“ніч. Сполучені
"ін й ІІічн.11’1"'".' ,‘Є І"ЮІ Брит.і-

Спії м,-каіірон.
"ієн. б\ ||,л'‘тріальп.і актив-
"'а мііі.і'' " ‘ 15 "Ропенг біль-
році о року, як в Ю35
"'"в свої,', І'"иі’к"? /'оіо< тбі.ІЬ-
НеіІГ ц І’олукціїо .(,! ЗО цро-
ТНІ Краін; ;^ьше та усі ІН-

оу тупання народного фронту
боротьби проти них ііанлкйіших
коропи народу.

І'Р"-'Уіні були дуже вдоволені
3 11е'ІеР‘<а б говорили, що коиц Ол.
жакт. більше таких вечерків.

На ньому місці складаємо щнру
•іарщіжу ш іяку і. Борпчуко-

ь" за позводеиіш своєї хати’ на
їм \ часникам за-

контрабас виригнув:
— От гад — сам уліз і дівчину за собою тягне!
А хтось незримий згори писнув:
— Мотько, засвіти йому межи очі. *
Дівуля намагалася дерев’яну скриньку поставити па голо­

ву Корчагіну. Навколо були чужі, похабні обличчя. Павло вже
пошкодував, що Рита тут, але треба було якось улаштовува­
тись.

І ромадяпине, забери свої мішки з проходу, тут товариш
стане, —• звернувся він до того, кого звали Мотька, але на від­
повідь одержав таку цинічну фріїзу, від якої ввесь заклекотав.
І Іад правою бровою часто й боляче закололо. *

І Іочекай, падлюко, ти ще мені відповіси за не, — ледве
стримуючпся, сказав він хуліганові, але зараз таки дістав удар
НОГОЮ по голові згори.

Васько, став йому ще фітїля! — ліоліокали з усіх боків.
Все, що довго стримував у собі Павло, прорвалося зразу і,

як завжди в такі моменти, стали рвучкі й *жорстокі ,,ого РУХИ-
 гадюччя спекулянтське, •щущатися думаєте?

па руках, як на пружинах- Павло виліз на
другу полицю і з лютою сплою вдарив ку.іак|,м ш» нахабній
морді, що зваларі Мотькою. Ударив пн- вдало, що хуліган
повалився її прохід па чиїсь голови.

Злазьте з полиць, негідники, а то перестріляю, як со­
бак. шалено кричав Корчагін, вимахуючи наганом перед но­
сом четвірки. '

І права повергалася в зовсім інший б|к Рига уважно спо-
сіеі>на.і:і 1К-. -..11)П;| стріляні В кожіїон,, хто пробував би

.а. Верхня полиця ііінц'іко була очищена.
Діставши в луби ііагаііам носій11""' евакхю-
Пі» *

"осадивши Ріпу „а вільній полиці. ци,іо
ІII сиди Іуг, а II покінчу і цими

Рига лунінйіла його:
Невже ти ще будеш битися?
Ні. н зараз вернуся .шенокоюван ,і.

.... .. 1,1 юдчшіеііа, іі Павло ч не*
перон. Мере і і,ІП,ка хвилин він був , 'к<).
' ''М’мейі гером колишнім його „. циніком ,’Іатпш,

Ь"' цхл",Ііи ........ • "ака. внвангпжи і' іиесь ваюн. пере
Г-ІрІІГІІ ІНІХ. ‘‘І 1 .

Я к ка і.іп, щ,і шіі.і щ т.ііоіі ец ц і ,, , од іьке і мініо-і
пиками, бурчав І.трмейетер. 11

•'■"ОН випорожнював нііін іт деініІ(1„ чекістів Паюю за
іоном,пав иерешр,,, 4 ...ь поні. За.ін-

'■ 1,11 не іі-іринан ііі'н.іку з ец,, .. тру пімн, а коли
оун у кр, і.,р, м м,, і,, і,шш,!.,,| „ і,., в-і,ів(, „ її і.ін на роботу
в 5 РІК не мам ьр.шщч комсомольців ’

Розділ Перший
(21.) (Продовження).

Північ. Уже давно проволік свій побитий тулуб останні її
трамвай. Місяць залив неживим світлом підвіконня. Голубо-
ватим серпанком ліг його промінь на ліжко, застелене сукня­
ною ковдрою, віддаючи півтемряві решту кімнати. В кутку
на столі кружок світла спід абажура настільної лампи. Рита
низько нахилилась над товстим зошитом — своїм щоденником.

“24 травня”, — накреслив гострий кінчик її олівця. -— “Я
знову пробую записати свої вражіння. Знову порожнє місце.
Півтора місяця минуло, не записано ані слова. Доводиться
погодитись на ці уривки.

Коли ж находити час для щоденника? Ось зараз ніч, а я
пишу. Тікає соп. Від’їздить на роботу в ЦВК товариш Сегал.
Ця звістка всіх нас прикро вразила. Прекрасна людина наш
Лазар Олександрович; тільки тепер розумію, яким багатством
була для всіх нас дружба з ним. Звичайно, по від’їзді Сегала
розвалиться гурток “діамату”. Вчора до пізньої ночі були у
нього, перевіряли досягнення' наших “підшефних”. Прийшов
секретар губкому Аким, противний завобліку Гуфта. Сеіал
сяяв, його учень блискуче зрізав Туфту на історії партії. Так,
ці два місяці не пройшли марно. Не шкода сил, коли вони
дають такі наслідки. Є чутки, що Жухрай переходить на ро­
боту в особливий відділ військової округи. Чого це, не знаю.

Лазар Олександрович передав мені свого учня.
— Довершуйте почате, — сказав він, — не зупиняйтесь

па півдорозі. І вам, Рито, і йому є чого один у одного нав­
читися. Юнак іще не зовсім позбувся стихійності. Живе по­
чуттями, які в ньому бунтують, і вихори цих почуттів збива­
ють його вбік. Скільки я вас знаю, Рито, ви будете найбільш
підходящий для нього руковод. Бажаю вам успіху. Не за­
бувайте писати мені в Москву,1— говорив мені Сегал на про­
щання.

Сьогодпя з ЦІ< надіслали нового секретаря Соломенського
райкому, Жаркого. Я знаю його по армії...

Завтра Дмитро приведе Корчагіна. Опишу Дубаву. Се­
реднього зросту. Дужий, м’язистий. В комсомолі він з вісім­
надцятого, в партії — з двадцятого. Це один із трьох, виклю­
чених із Губкому за приналежність до “робітничої опозиції”.
Учоба з ним. була не легка. Кожен день він зривав план, за­
сипаючи мене запитаннями, відтягав од теми. Між ІОреневою,
моєю другою ученицею, іі Дубавою часто були суперечки. Пер­
шого .ж вечора, от.-іяцувріи Ольгу з ніг до голови, він сказав: ЇЛ.'

“У тебе неповне обмундирування, старухо. Потрібні шта­
тні' з шкірою, шпори, будьонівка й шабля, а то — ні риба, ні
м’ясо.

Ольга не змовчала теж, і мені довелось їх розбороняти.
На сьогодні досить. Спати”.

л = ним іоіше-ні засп.іае-
ІІЩЦ Щ’Ре 111.1!- V .

•*Р'і. Жіппі”

Ч’.ічіієні-ї кампанії
робіпшчо - фар.

РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ
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Онт„ ВИЛІЗЛО з
яке має два жи-
й може ходити,
і вперед. Воно

ВЕЛИКИЙ
1937 РІК
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ВРОДИЛОСЯ ТЕЛЯ БЕЗ ХВОСТА
1 Іа фармі Івана Лагея, в Дон-

дас, Оііт., народилося теля без
хвоста. Хоч теля не буде маги
чим обгаїи.гн мух, то, коли во­
но буде коровою, її власник бу-
іе мати спокій під час доєння.

Теля є породи Джерсеїі.

НОВА ОТРУЯ ПРОТИ ШКІДНИ­
КІВ ЦУКРОВОЇ ТРОЩІ

.І.ІІІ.іркіВ.ІІІІПІМ І Ііс ІН
напни не можи.і н.піні,
ііоіо

БРИТАНІЯ МОЖЕ ЗАКУПИТИ
НАДВИШКУ ХУДОБИ

ІМПОРТ БЕЙКОНУ ДО
ВЕЛ. БРИТАНІЇ

КАНАДА Є НАЙБІЛЬШИМ ЕКСПОРТЕРОМ
ПШЕНИЦІ НА СВІТОВІ РИНКИ

НАГНІТОК
ліків, як

які працюють при
експериментальній

ви-
порошок-отрую для

МЕНШЕ КУКУРУДЗИ В
ГЕНТИНІ

Міністерство рільництва
геїітини заявляє на основі
го першого офіціального
рахунку,
засіяно 16,308,000 акрів куку­
рудзою, тобто зменшення на
13.5 процент проти 1935-36 р.р.

ЕКСПОРТОВАНО 1,475,873
БУШЛІВ ПШЕНИЦІ

ЗА ТИЖДЕНЬ
За тиждень, який скінчився

26 березня, з Канади експорто­
вано 1,475,873 бушлів пшениці.
З цього 295,000 бушлів експор­
товано до Сполучених Штатів
Америки.

Ентомологісти на Гавайських
островах,

і рільничій
станції цукрової індустрії,
найшли
нищення великої армії хробів-

| шкідників цукрової трощі. Ці
і шкідники наносили великі
шкоди для цукрової гроші ко­
жного року в багатьох стей-
тах США.

КАНАДСЬКІ БАРАБОЛІ ДО
АРГЕНТИНИ

В 1936 році Канада достави­
ла до Аргентини 3,096 метрич­
них тонн бараболь на .насіння.
Один метричний тони рівняєть­
ся 2,205 фунтів.

300,000 ГАЛОНІВ АЙСКРІМУ
Населення

споживає так багато айскріму,
як населення інших провінцій
Канади, але в 1935 році в Сас-
кечевані випродуковано 298,-
865 галонів айскріму, вартості
$347,500.

ПРЕДСКАЗУЄ
ВРОЖАЙ НА

Л. П. Меііпвил,
жевий репортер
що цього року в Канаді буде
добрий врожай. Він говорить,
що буде мало дощу аж до чер­
вня, а потім, при кінці літа буде
подостатком дощу.

лпвість. Проти цього фармери
слушно гостро протестували,
домагаючися скасування мита
на бараболі.

Підчас великого зібрання
фармерів-скотарів і експорте­
рів худоби в Торонто,
бритійськин високий
пер в Канаді, сир
Флавд, заявив, що
може закупити всю надвишку
канадської худоби і також во­
на має місце на багато більше
канадського бейкену.

маєте їх бити в землю. В кре-
озотній оливі треба варити їх
найменше ЗО міпут до одної
'години. Тоді витягається ЇХ і
вставляється в другу бочку, в
холодну оливу. В цій оливі
треба всі пости мочити ще З
цалі вище від того, як у попе­
редній бочці. В цій оливі вони
мають стояти поки добре не
вихолодяться, а це буде най­
менше пів години.

Гаряча олива у першій бочці
витягає вогкість і повітря з де­
рева, а в другій бочці, в холод­
ній оливі, дерево охолоджу­
ється і втягає в себе оливу.

Час потрібний для заварю­
вання і мочення в холодній о-
лйві дещо міняється, відповід­
но до якості й роду дерева та
величини фене поста. Але у
всякому разі треба, щоб олива
ввійшла всередину, в дерево,
бодай на пів цаля. Починаючи
заварювання, треба перших
кілька постів провірити, чи о-
лива ввійшла в них на пів цаля.
Це можна зробити верчеиням
діри в пості. Коли олива не
входить па пів цаля, значить
треба довше варити. Відповід­
но до цього можна встановити
час потрібний для заварюван­
ня. Фене пости з дерева, яке
дуже скоро починає гнити,
треба заварювати цілі, не тіль­
ки кінці.

вання. Вирізавши пагиітку, тре­
ба в. черевику підложігги щось
ІіЧіЮТІ-П •..... . ....... Ґ. .......... .. .... /".....Д

Згідно з підрахунком Міжна­
родного інституту рільництва
загальний світовий експорт
ішіешіці . а останніх 10 років
досягнув пайкчшої точки в ро­
ках 1927, 1928 і 19.11. В 1927
році світовий експорт пшениці І
становив 710.153,820 бушлів, в
1928 році 781,002,518 бушлів, <■
н 1931 році 716,879,751 бушлів.
В роках під 1932 до 1935 сві­
товий експорт пшениці значно
зменшився, головно тому, що
імпортуючі країни почали про­
дукувати пшеницю п.і велику
скалю, щоб за іоііо.іьііигп спої
потреби на пшеницю.

Після заварювання
тесати ні обробляти
стів. Олива входить
якого
ти чи порізати його,
'ріоваиня стратить свою вар­
тість.

Заварювання набагато років
продовжить витревалість і здо-

'ровість фене поста. Кошти за­
барювання вповні виправдають

СКІЛЬКИ КООПЕРАТИВ
БОЛГАРІЇ?

Згідно зі --статистикою,
виданою кілька днів тому, ви­
казується, іщо 31 грудня 1935
року в Болгарії було 5,065 ко­
оперативних товариств, з член­
ством 879,622. З того числа
4,187 кооперативних товариств
були по селах. Всі фармерські
кооперативи стали афілійова-
пими минулого листопада до
Конфедерації рільничих коопе­
ративних товариств.

'ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТМ^Д^Да, 14 КВІТНЯ 1937.

На основі підрахунку бри-
тійського уряду, в 1936 році до
Британії імпортовано бейкоп з
27 країн, з яких 4 входять до
бритійської імперії, а 23 ■>. по­
за бритійської імперії. Країни
бритійської імперії доставили
1,597,984 центнерів, з яких
1,092,401 центнерів було < Ка­
нади (збільшення на 173,337
проти 1935 року).

Експорт гему з країн бритій­
ської імперії до Британії в
1936 році становив 300,490
центнерів, з яких Канада доста­
вила 277,724 центнерів (збіль­
шення на 87,029 центнерів про­
ти 1935 року).

, коли світовий експорт | шиеішці ц иоря ію їхнього міг
і був "ашй.ІІ.НШЙ, К.ІІіа |Ц„ ніс..,,! пересічної,, еіи иоіму
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Псі фене пост треба облу­
пити з кори і добре висушити,
ще ііім заварювати. При луїі-
іеіші іреба добре вважати,

іцоіі іу кчіічіьку кору, яка ду-
,|>1' 11,11,1 іримасться дерева,
облупити. Ця тоненька кора
ііг топус і її 11, підчас іаііарюпап
ця о.ііиіп п ді-реио. Треба всю
кору іо самого дерева об.іу-
ііиіи. (ссання і оііроблюїіапня

дуть мати насіння па руках,
таку заяву зробив у Ріджайиі
саскечеванськпй міністр ріль­
ництва, Дж. Г. Теггарт.

Овес па поживу для коней
також розподіляється на базі
15 бушлів на кожного коня. На
оливу для трактирів уряд дає
60 процент суми, яку ухвали.ш
на ту ціль муіііципа.іи.

ПРОДАЮТЬ СВОЄ ЗБІЖЖЯ
ЧЕРЕЗ КООПЕРАТИВИ

Фармерська кооперативи для
продажі збіжжя в стейті Огайо
США (Сполучені Штати Аме­
рики) мала за минулий сезон
1935-36 р.р. оборот на суму
$29,000,000. 172 кооперативних
елевейторів в стейті .мають
48,000 членів.

Фармери в Південній Мапіто-
бі домагаються знесення мита
на бараболі з Сполучених Шта­
тів Америки. В наслідок посу­
хи через останніх кілька років
фармери Південної Манітоби
не мають бараболь і воші ідуть
за ними через границю, до
Сполучених Штатів Америки,
до стейту Порт Дакота. Але,
коли фармери вертають з ба­
раболями, канадська поліція
спиняє їх і примушує платити
мито.

На основі торговельної уго-

КУРЯТКО З ДВОМА
ЖИВОТАМИ

Кичинер,
яйця курятко,
воти, 4 ноги
як назад, так
має тільки одну голову й є у
нормальному стані. Думають,
що воно буде жити.

Фармери найбільше ужива­
ють “фене постів” (коликів).
Майже кожний фармер обго­
роджує фарму фепсом, а та­
кож всередині переділює фар­
му. фепсом на кілька частин —
на поле, на пасовисько, па сіно
і т. д. Головної багато фенсу-
ють бідніші фармери, які ма­
ють один або два кводри зем­
лі і на них провадять мішане
господарство. Коли фармер
фенсує, то він, звичайно, ста­
рається дати якнайліпший
фене, щоб за два три роки зно­
ву не прнходилося фенсувати.
На це потрібно відповідного
дерева, яке могло б довго по­
стояти в землі. Найкращим
деревом в Канаді на фене пости
є кедрина (сідар). Такий фене
пост буде стояти в землі довгі
роки без ніякого заварювання.
Але не всі фармери можуть ді­
стати сідар, бо він росте в Бри-
тиш Коломбії і дістати його до
Манітоби, Саскечевану чи на­
віть Алберти, дорого коштує.

Другим добрим деревом на
фене пости єтемрек, який росте
майже в кожній західній про­
вінції. Заварені темрекові
фене пости також будуть сто­
яти довгі роки. Але тепер на­
віть і те.мрек тяжко дістати.
Тому деяким фармерам прихо-
диться уживати дерево, яке в
них є. Таке дерево, щоб воно
було відповідне на фене пости,
треба заварювати. Витрева-
лість кожного дерева збіль­
шиться на багато років, коли
його заварити. Навіть фене
пости з паплі (осика) можуть
стояти довгі роки в землі, коли (
їх добре злвприти. Без зава-/1
рення вони до двох або трьох)
років зогниють. Дослід на До-г
мішальній експериментальній
фармі в Індіан Гед, Саск., пока­
зав, що заварені паплеві фене
пости можуть стояти в землі

1 поверх 20 років, а не заварені
тільки 4 роки.

ЗАВАРЮВАННЯ

Ар-
сво-
під-

що цього року там

І Іайбі.тьш поширеним мето­
дом заварювання фене постів є
варити їх в креозоті (олива
з смолою), а потім мочити їх у
холодній оливі. Креозот загрі­
вається у залізній бочці (або
в якому іншому відповідному
збірнику) до температури 215
до 225 градусів Фареигайта і в
ньому заварюється (рейс пости.
Після певного часу заварюван­
ня, фене пости скоро витяга­
ється і кладеться в другу боч­
ку холодної оливи. В цій оли­
ві ВОШІ повинні стояти поки не
вихолодяться.

ЯК ПРИГОТОВЛЯТИ ФЕНС
ПОСТИ

Майже всякий рід дерева є
добрий для фене поетів. Навіть
спрус і папля є досить відпо­
відними, коли їх добре завари­
ти. Тільки заїжди треба виби­
рати пайздороніше де"ево.
Найменша ознака, що дерево
почало ітіпти робить це дере­
во не відповідним для фене
поетів. Запарювання не зав­
жди спинить дальше загниван­
ня іии.того дерева, воно тільки
охоронить здорове дерево III І
заі іішіаііия.

ЗГОРІЛА ХУДОБА В СТАПНІ
В Ніпава, Мав., згоріла вели­

ка стайня, а разом з нею згорі­
ла худоба і багато ложивн.
Худоба була чистокровної по­
роди. Втрату обчисляють н.і
$8,000. Причина вогню невідо-

ЛІКУВАННЯ ВДОМА

Щоб усунути сильний біль,
який спричинює папіітка, тре­
ба усунути саму иа.гнітку. Це
можна зробити гострою стире-
лізоваиою (вільною від мікро­
бів) бритвою, але треба вважа­
ти, щоб не врізати нормаль­
ного тіла. Всяке різання тіла
вдома підпадає під деяке рис­
кування, але його наслідки час­
то виправдают.ь^'аке рнску-

•‘іткрайг, М.ін.
тяжкого х

■яке він дістав.

КОРОВА ПОМПАЄ ВОДУ
Павло Веслинг, який живе в

Рошвил, стейт Індіана, Сполу­
чені Штати Америки, має ко-
ров>’’, яка помпає воду для се­
бе. Робить вона це в той спо­
сіб, що замотує свій ріг за руч­
ку помпи й тоді махає голо­
вою догори- її вдолнну.

і м’якого так, щоб там, де була
папіітка, не було тиснення.

Другий спосіб, яким можна
усунути пагиітку, є намочити
ноги у теплій воді через 10 до
15 мінут, а тоді взяти піскового]
паперу (“сенд пейпер”) або
твердої щітки і стерти напііт-
ку. Це можна зробити вдома,
але, розуміється, найкраще пі-1
ти до лікаря, спеціаліста від ніг.!

Причиною виникнення на­
гнітом є ношення не відповід­
них черевик. Одинокий спосіб,
яким можна позбутися нагні-
ток, це є носити відповідні, до­
бре пасовані черевики.

БОРОДАВКИ
Часто на підошвах ніг вини­

кають бородавки, які дуже по­
дібні до нагніток. Коли боро­
давка зробиться па підошві но­
ги, вона дуже часто прикрита
наростом грубої твердої шкіри.
Усунувши цю шкіру, можна до­
бре побачити бородавку і лег­
ко відрізнити її від нагпітки.
Бородавки завжди складають­
ся з кількох частин тоді, коли
нагнітка є, звичайно, одною ма­
сою мертвого тіла (мертвих
тканин). Коріння бородавки
йдуть глибше всередину, а н.і-
гиітка є більше наверху. Боро­
давку не можна усувати зрізан­
ням її, з нею треба
каря.

ЛІКИ НЕ ЛІКУЮТЬ
Уживання таких

“Блю Джей” і “Фрізон” для
усунення нагніток, цілком їх не
усуває тому, що ці ліки не усу­
вають причин виникнення на­
гніток. Більшість з цих
мають у собі салісилічниіі
який зм’якшує пагиітку,
можна було її зрізати,
стерти твердою щіткою, але це
зовсім не усуває причини ви­
никнення нагпітки і на Ті місце
виросте друга.

“Гелт. енд Гайдж'ш”—

Кожний робі'1111 ІІКіїіі ТЯЖ­
КО працює має 1||оїх рук.1х
мозолі (нарости 11. юі, твердої
шкіри). І Ііїр’СГ. ‘ ()‘ІІВ є при-
родиою реакнієш ііікір^ і|;{
відповідь на силі’1 т іертТіІ іні<і.
ри до знарядДН пР'Иіі, яким ро­
бітник працює- а руках, які
не призвичаєні Д° іяжкої пра­
ці таке сильне |сРітя підчас
тяжкої прані ечРШіїїнить па­
рення, а потім іі Л,*-Хурі. Про­
довження такої ія}|(|(ої Прац|
спричиниться до Шфосту на ру­
ці грубої тверД01 Шкірц. цс є
реакція природ" охоронити
внутрішні частини тіла в руці.
Коли б природа Нього Не ро­
била, постійне терття спричи­
нилося б до витерття м’яса до
костей.

Подібний процес відбуваєть­
ся на ногах, коли ви це маєте
відповідно пасовапіїх черевик.
Зразу вам пічнуть робитися мі­
хурі на стиснених пальцях, а
пізніше
там, де
гнітки
на шкірі коло суставів і на кін­
цях пальців — там, де кості є
найблище верху.

“М’які нагпітки” виникають
між маленьким і четвертим
пальцями і називаються м’яки­
ми тому, що вогкість зм’якшує
шкіру звичайних нагніток і ро­
бить їх м’якими. Хоч вони на­
зиваються м’якими, то біль,
який вони спричинюють,
менший від болю твердих
пііток.

НАСІННЯ ДЛЯ ФАРМЕРІВ
САСКЕЧЕВАНУ
Саскечевану вже за-

дистрпбуцію 2,000,000
вівса па насіння для

Уряд
кінчив
бушлів
фармерів у посушливих околи­
цях, а дистрибуція 3,000,000
бушлів пшениці на насіння є в
повному ході так, що коли фар-

ди між Канадою " Сполученії- мери почнуть сіяти, то вже бу­
ми Штатами Америки, кожний’
канадський турист може приве­
сти з собою до Канади амери­
канських товарів
$100.00 без плачеіиія
бідний фармер, Ф'Шй і
бою кілька бушлів
па насіннії і на 'ДУ
примушений платити
ка то капіталістична149,785,696 бушлів, а Сполучені

Штати Америки були па тре­
тьому МІСЦІ, експортуючи 11(>.
210,230 бутлів. В роках від
1931 до 1935, коли світовий
експорт почав зменшуватися,
Канада й падалі залишилася
найбільшим в світі експорте­
ром шііениці, експортуючи пе­
ресічно код.ного, року 189,779
890 бушлів; Аргепітіиа за.іішііь
лася на другому місці, екснор-
гуючп І I I,481,566 бушлів, а
іреіс місце зайняла Австралія,
яка ексіїортупала річно цц,
217,302 (іуш.іів. с получені 111г.і
ні Америки ні ц\нічні па 5-те
місце.

Інші найбільші екеїнчиеїчі

Вся вогкість з дерева повин­
на вийти цім воно може бути
готове для заварювання. Коли
дерево зелене, в нього не змо­
же входити олива. Тому фене
пости треба сушити. Навіть
сухі фене пости, які були змо­
чені дощем, також не добре за­
варювати. Треба, щоб вони
були цілком сухі. Найкраще
сушити фене пости па горбку,
де є досить сошшшого світла
і де проходив би вільно вітер.
Коли ви добре зложите фене
пости, вони висохнуть за 60 до

' 90 днів. Купа повинна бути
: найменше 6 цалів від землі, а

Полики повинні бути так зложе-
] пі, щоб через них легко про-
! ходив вітер. Ніколи не добре
1 скидати колики на одну вели­

ку купу па землю, бо тоді во­
ни пічнуть гнити ще цім висох­
нуть. Щоб знати чи коликц,

' вже досить сухі, треба їх ва­
жити. Коли колик не змен­
шить своєї ваги бодай на один
або два фунти па тиждень під­
час доброї погоди, то значить,
що він вже досить сухий для
заварювання.

ПРОЦЕС ЗАВАРЮВАННЯ

Приладдя — Креозот най­
краще варити в залізній бочці
(з оливи). Під бочкою треба
розложити сильний вогонь,
щоб тримав креозот у темпера­
турі 215 до 225 градусів теп­
лоти. Також треба мати дру­
гу бочку на холодну оливу, в
якій мочеться пости після за­

барювання в першій бочці.
Підчас заварювання треба бути
обережним з вогнем, щоб Не (
запалити креозоту в бочці.
Креозотиа олива і її випар ду­
же швидко можуть зайнятися,
і весь креозот може згоріти. |

Креозотиа олива — Для за-^себе
варювання треба вживати до-1
бру, високої якості креозотну
оливу. Зараз на ринку є ба­
гато різної креозотиої оливи,
але для заварювання фене по­
стів можна дістати досить від­
повідну оливу за низьку ціну.

Метод заварювання — Фене
пости найскорше починають
гнити біля верху землі і тут
потребують найбільшої охоро­
ни. Треба, щоб вони добре за­
варилися. Робиться, це так:
Креозотну оливу нагрівається
до 215 градусів Фарангайта.
Тоді в цю оливу вставляється
фене пости. В бочці повинно
бути досить оливи, щоб закри­
ти пост на 9 цалів поверх зе­
мельної лінії, коли його за­
б’ється в землю. Значить треба
заварювати всі пости 9 цалів
вище від того, скільки ви ду-|

Іересічші за цих .і років 1985 року такі: Ра шшіжцц Со
усіїор1 упала кч.ішоїо рі> ;1о1і 1’цо.і)чеці ПІг.іін Хмерикп,

і .м.’.нмн (1X1111111 ііше '.\ї<іріціІ|1і|і Німеччина, Щщиіч
Хрісіїїшіа (п.і.і іруї.мо,Ід.,, фр.щціч (і ф|,,'|І1щ

протесту.
інчо.ініщч

пшеничний ну і >,">■,и
,4"’ "!і,и .“'•'Н'орішши
ніііічіищ й іншог,, '
і-шагн через цу.іену ,

ІНШІ МЕТОДИ

Є й інші методи для "резер­
вування фене постів, але пови­
тий метод є найкращим.

Деякі фармери Західної Ка­
нади мочать зелені фене пости
у рощшіі синього камеїшя.

П’ять процентовий рощии
синього камеїшя (95 процент

• води, а 5 процент синього ка-
Iменші) розроблюється в балії,
[або бочці, де мочиться фене
пости зеленими. Це є такий
метод, який продовжить життя
фене постів на кілька років.

Про способи інших методів і
взагалі про ширші інформації
відносно заварювання фене по­
стів можна дістати від:
ПорагІпкчИ. ої Міпея & Кекоигсе.ч

ІНтес.Іог о£ Ротехіту
Оііахуа, Оіп.

КОНІ ПРИЧИНОЮ СМЕРТІ
фермер» к‘ртнсім’ 64 ‘!іі|
М-'І' » нас.іід(,к
1'1'ЄШІЯ,

І'‘,го •'■(Ші, Н.ц гр.1111ици ; •

-/Гін 7:;гнгай**

песо пічі.>і, . . ' ‘ 1 °-іне ко.

ПУЛЕВИИ МІТИНГ ЗА
ПШЕНИЧНУ РАДУ

Гострий протест проти акції
домішального уряду у “іп ліф;.
ку ванні пшеничної ра ці", мк і
копнув.! із зубо.юлну фармсрщ
Саскечевану мільйони д,Ма]
Вішесеїю в резолюції, ухв.і.о '
ній на річному мітишу Саеке-
"сванського пшеничною и\">■
І ілжайна нісгрпкг, у р, . ,
минулого їй і,ші. |\.ю 11(. ‘ .
кліікає неї ,іок.!,.|.іо
ПШСІіЦ>;ниі о (V і,
еькі організації
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Редакція за оголошення не відповідає.

пев-

що кампанія на фармах випад*.

дожену на них квоту за неви- чи іншої місцевості. Значить,
стачаючу, відразу підносили її'що вже відтепер треба вклада­
ло своїх можливостей. Відді- [ти плани для'найкращого пере­
ди у свою чергу також не ли-| ведення кампанії. Товяпиші

прогульковці

вернулися дофронту.

•нрмати і бій бу-

ВЕЛИКИЙ ТЕРОР В ПОЛЬЩІ

11 А<нн>.

Вродив

Кожної.

маси
цьо-

сімсот “душ” там
читати хіба ніхто

сто-
Слід
кра-
пра-

в крамниці
за сіль, за
святочна на­

сильний попу

ведення кампанії. Товариші
па місцях з практики знають,
що коли війні вложать плани
і коли докладають старань,
щоб ті пдїіаіі^виконати, завжди
буває прекрасний успіх. Отже
перша і дуже важлива праця є
вложення відповідних планів,
беручи на увагу місцеві умовн­
ий. Вкладаючи план треба ма­
ти на увазі виклик на змагання

Іспанські снаряди, випущені
бійцями Іспанської республіки,
попереджають цілий рух фа­
шистських гармат.

його помічника
Є"'*їх ні тла ній,

*• одній вивчають

Ал-
1935

І Іідчае обговорювання бю­
джету міністерства справедли­
вості в польському сеймі з про­
мовою виступила жінка-сена-
гор Ф.іешер. яка вказала на жа­
хливе положення та на не.іюти­
пе ні ціошеїпія з політпчннмн
и’н.шімн в Польщі. Флешей
яка іа іа, що політв’язні в Поль­
щі голодують. В 1934 році ко­
жний п’ятнадцятий чоловік в
Польщі був пі д а імінісірапін­
ними аоо судовими пересліду­
ваннями.

.Міністр Юстиції Грабоиськнй
нгціовідаїочії сказав, що він і
"в м.ійбх гньому ох де безпо­
щадно розправ.ічгисн з комуні-
і г.імн".

'' 1,іак. псі щ<лл
І.ІІІЧ, Г>|
Комісар,

— Інші ходять у личаках,
або, частіше, босаком.

Це все оглядали ми на дру­
гий день, в амбулаторії і на
домашніх розвідках. В тих,
усіх хатах, без долівки, без
комина, без постелі і взагалі
без обстановки. Наприклад:
в двокімнатовій хаті дві ро­
дини, по 10 —12 осіб; на
кожну родину одно, ліжко,
інші сплять па лавці або на
печі. Жменю соломи або
в’язку гороховищі, якусь ве­
рету кинуть. Всі їдять зі
спільної миски завжди одне
й те саме: картоплю й капус­
ту. Молоко — це вже велика
роскіш. А яйця служать за­
мість грошей;
платять ними
нафту. Хліб —
коминка...”
Так живе Турчанщнна. Зи­

мова поміч туди не дЬходнть.

Ішалися позаді. Та й поодино­
кі товариші, розуміючи значен­
ня друкованого слова, викли­
кали один одного на змагання.
Це й було головною причиною,
що кампанія випала успішно.
Ми не будемо вичислювати усіх
відділів, які щиро і енергійно
працювали в кампанії. їх було
десятки. Кожний відділ змагав
всією силою до виконання, а
то й перевиконання квоти. Не
будемо також згадувати сотень
імен кращих товаришів, пра­
цівників в кампанії, бо це за­
брало б багато місця. Про них
знають товариші на місцях, во­
ни їх відзначують, знають та­
кож і читачі нашої преси, бо
про них багато писалося в часі
листопадової кампанії на
рінках “Фарм. Життя”.
одначе сказати, що число
щих товаришів, кращих

користь нашої преси
роком зростає і нам
бн, щоб те число в
травневій кампанії

містимо і бити підготовку до травневої
Повторяємо: Нам

І треба робити підготовку до
травневої кампанії, але так,
щоб ця паша праця не пере­
шкодила, а навпаки — зміцни­
ла нашу працю для “Дейлі” і
“Віклі Клеріоп”.

Заки буде проголешено роз­
клад квоти на травневу кампа­

нія кожної округи і для
:ма, ми

| хіба скажемо, що квота є при-
__ , як була в

листопадовій кампанії, за ви-
добре. Округи, уважаючи на-|їмком невеликих змін для тієї.

Албсрта звернула па
пильну увагу всього канадсько­
го народу. Ні в одній іншій
провінції Канади народ так
пильно не слідить за подіями
в своїм парламенті, як це ро­
бить народ Алберти. Кожно­
го дня галерія парламенту в Ед­
монтоні заповнена публікою.
На кожнім розі вулиці, в трам­
ваях, в крамницях, в поїздах,
всюди народ Алберти питає:
Що слідуюче буде в нашій про­
вінції?

І це питання є дійсно турбу­
ючим питанням. Розв’язка цьо­
го питання буде мати глибокий
вплив на цілий захід і до
ної міри на схід.

Коли 116,000 виборців
берти поставили в серпні
року при владі теперішній со-
ціал-кредитішй уряд, вони го­
лосували за збільшенням по­
купної сили народу і за урядом,
який задовольнив би їхні соці­
альні і економічні домагання.

Хоч уряд Ейбергарта прислу-
ховувався до певної міри до го­
лосу народу, івін також створив
своє ухо, щоб прислуховувати-
ся дещо до голосу банкірів і
спекулянтів оливи, які зараз
грабують багату на оливу до­
лину Торнер Велей. Він не ви­
користав своєї сили, яку він
має, щоб запровадити потрібні
реформи. Він також не встано­
вив соціального кредиту в Ал-
берті.

Ми думаємо, що соціальний
кредит не можливо запровади­
ти. Але ми думаємо, що вели­
ка група соціал-кредитних по­
слів можуть почати запрова­
джувати провінціональну асе-
курацію від безробіття, мо­
жуть накладати більші податки
на спекулянтів і багачів, мо­
жуть врятувати албертійські
природні багатства для наро- ,
ду Алберти, можуть дати лю- :

1 "'“’ріііь
І">.

і іншої місцевості за перевико­
нання квоти. Виклики набага­
то допомагають як одному так
і другому відділові в їхній пра­
ці, а також заохочують до пра­
ці інші місцевості. Вложивши
план і намітивши який відділ
викликати на змагання, негай­
но повідоміть про це даний
відділ і через пресу і навіть ли­
стовно.

Кращі працівники повинні
| бути напереді. Вони вже те­
пер повинні викликати на зма-

| гання своїх близьких та знайо­
мих. Призначуючи для себе до
здобуття певну квоту, викли­
кайте на таку ж квоту інших.
Змагайтеся, щоб добитися кво­
ти. Інші товариші взоруйтеся
на кращих, підтягайте себе і
інших, боріться за те, щоб за­
безпечити нашу пресу на довгі
літні місяці. Подбайте, щоб
вже при кінці квітня, а найдаль­
ше з початком травня були по­
міщені в нашій пресі виклики
на змагання.

Хто перший?

робітною платою, можуть зро­
бити й багато інших речей в
користь народу Алберти.

Ці питання стоять на поряд­
ку дня в Албсрті, а не питання,
можна чи не можна запрова­
дити соціальний кредит, як но­
ву соціальну систему.

40 опозиційних послів, які
два рази минулого тижня зав­
дали поразки Ейбергартові, на
нашу думку, зведені. Деякі з
їхніх аргументів, як наприклад.
аргумент проти бюджету, є
здоровими й прогресивними.

Але коли воші будуть далі
настоювати, щоб привести до
упадку уряд в питанні негай­
ного запровадження соціально­
го кредиту, коли вони відмов­
ляться послухатися потребам
народу і негайно діяти, щоб
задовольнити їх, вони грають
на руку небезпечній Піплс ліг,
яка є консервативною партією
вбрана в овечу шкіру, і яка ви­
користовує незадоволення на­
роду для консерватів, для вели­
кого фінансового капіталу.

Робітничо-фармерські сили в
Албсрті мають велике завдан­
ня перед собою. Замість кри­
чати на соціальний кредит й за­
кликати до нових виборів, пар­
тія сісіеф повинна, разом з ко­
муністами і з чимраз збільша-
іочим числом соціал-крсдитов-
ців, будувати
лярниїі рух за негайні домаган­
ня народу, на яких можуть об’­
єднатися всі прогресивні сили
Алберти.

Коли Алберта піде цим шля­
хом, ми певні, що небезпека,
яка зараз існує для цієї про­
вінції, буде відвернена. Якщо
знову ж там видвигнеться клич
—■ соціальний кредит або нічо­
го, конссрвати можуть прийти
до влади в провінціональному
парламенті в Едмонтоні.

і.-.™,, „или1ІСіІ0Г0 урНдиинга1І військами під час панічної втечі сол­
дати, Муссолип на фронті Гвадалахари, допИтуіоть в Мадріді „ присутності генерала М іах” голови
не мають нічого проти іспанського народу, Та шобагато інших таких, як він, італійських солдатів
оборони Мадріду. Полонений заявив, що ВІ1І | їх . вислано до Іспанії проти їх власні волГ

В репортажі з Турчанщин.ч,
що його містить “Кур’єр По­
ранин” (ч.' 69), село Явірець,
як вияснює солтис, так вигля­
дає:

“Бо школи там, у селі, пе-|
ма. В цілій околиці, в про­
мірі може десятки й більше
кілометрів. Дітей зовсім не
'вчать. З
живе, а
не вміє!”
Ночували

священика, який жив там у не-
відрадіїих умовіч|ах< Єдиною
обстановкою в хат* священика
було ліжко, а молоко стано­
вило головищі середник пожи­
ви.

Цей неіцас1пій священик —
як пите авторка — жадібно
оглядав лещетарські череви­
ки. Господиня тси<:

■ “Обоє з господинею не
могли налюбуватися ними. І
так собі почали міркувати
спільно, скільки то в шіх у
селі ліодєіі має чоботи... На­
рахували деі»ІТ1, селян.

А інші? І

роду!” “За поліпшення життєвого рівня трудящих мас!”
фашизм!” “Геть кривавих фашистських паліїв війни!”
живе перемога демократичної Іспанії над фашистами!”
живе Радянський Союз — головна опора миру!”

Доокола тих та подібних кличів треба мобілізувати
до Першого Травня. Сотні тисяч фармерів повинні взяти ,
го року активну участь в Першотравневому святі. Ми мусимо
показати нашим ворогам нашу силу і готовість боротися за
к р а щ е життя. Ми повинні засвідчити нашу солідарність
разом з робітниками цілого світа, які мільйонними масами
вийдуть на вулиці в день Першого Травня.

Приготовляйтеся до масового Першотравневого свята!
Докладайте усіх сил, щоб це свято було успішне!

В цьому числі ми
звіт Центрпрескому про вислід І кампанії.
листопадової пресової кампа­
нії. Кампанія, як говориться в
звіті, випала дуже добре і вона
була одною з найкращих кам­
паній, які колибудь переводи­
ли наші організації. Слід ска­
зати, що до цього успіху нема­
ло причинилися також фармер-
ські місцевості, які працювали І цію д..„

| кожного відділу ЗОКредосить добре.
Вже на самому початку кам- ..... ............ ..

панії можна було запримітити,! ближно така сама,

, через деякіш час’гіт.іера замоіік-иіі-
моїім.ш й иашь .інше
дяиські арін-іерн^» . - -
.„лиз ні віни.іятікя в горнзон
Прнс.тухуючіїся до щар.
щмл.' Ьпнхрку в стайні
' фашистські гармати з.шж д-і ме і - 1іціи

Командир Самарро, типічний
начальник народної армії, го­
ворить про своїх солдатів з гру-
боватою ніжністю вояка.

— Свого часу, — оповідає
він, — ворожі танки повели на­
ступ на наші позиції в Лас Ро-
сас. Артилеристи заприміти­
ли їх. коли вони підійшли зов­
сім близько. Ніхто не думав
втікати. Наші бійці ручними
гранатами охоронили свої ба-
тереї.

Вчасі одного з останніх боїв,
коли республіканські частини
приготовлялися вже відступа­
ти, підійшли на посилення ар­
тилеристи командира Самарро,
з окликом: “Вперед”!. Заміша­
ні ряди бійців вернулися до
фронту. Артилеристи пустили
в роботу свої
ло виграно.

Коман.іир і
створили для

'дві академії.
техніку аргн.і
11 Ч’Уіій топографію. Закін­
чивши денні операції, її ці .ша­
ленії .їливаюгьсч ічі аріите.ш-
еги Ма іп* ■>

півників в
з кожним
бажалось
наступній
знову зросло.

Травнева кампанія цього ро­
ку мусить бути неменше успі­
шна, як листопадова кампанія.
Усі дані говорять за те, що во­
на може і повніша б бути ще
більш успішна. В квітні усі ви
працюєте в користь кампанії
"Дейлі" і “Віклі Клеріоп”. Це
добре. Треба дорожити усіх
сил, щоб ця кампанія випала
також успішно. Але до травне­
вої кампанії нам вже від тепер
треба приготовлятися. Не спу­
скаючи з очей кампанії па ан­
глійську робітничо - фармер-
ську пресу нам треба вже ро-

Перше травня вміє недалеко. Всі дані говорять за те, що
цьогорічне Перше Травня буде більш масовим, більш бойовим,
як попередніми роками. Ідея Першого Травня глибоко вкорі­
нилася в серцях трудящих мас. Маси все більш рішуче висту­
пають на боротьбу за свої життєві права.

Всупереч пророкуванні різних капіталістичних речників
про прихід кращих часів, про поворот до добробуту, трудя­
щий народ Канади болюче відчуває па собі руку 50 великих
капіталістів, дійсних правителів Канади. В міру того, як зроста­
ють зиски різних неробів-визпекувачів, зростають також злидні
трудящого народу.

Робітництво виступає масово до боротьби. Зрушується
страйкова хвиля, яка може залити цілу країну так, як цс вона
залила Сполучені Штати Америки. В Ошаві, Онт., страйкують
робітники Дженерал Моторе Ко. В Едмонтоні, Алта., вийшли
на сидячий страйк робітники в скотобойні Свифта. Безробітні
постійно зводять боротьбу за збільшення реліфу, за покра­
щання їхнього життєвого рівня.

Фармери також не сидять спокійно. В Саскечевані фар-
мери розгорнули широку кампанію за насіння, яка увінчалася
успіхом. В Алберті вони домагаються від уряду Ейбергарта
сповнення його передвиборчих обіцянок, домагаються поліп­
шення життєвого рівня. В Манітобі фармери також не сидять
спокійно. Вони домагаються насіння, реліфу і т. п. Взявши
разом, фармери і робітники ведуть завзяту боротьбу проти
небезпеки війни та наростання фашизму.

Фармери Канади не є байдужними до боротьби, яка зараз
ведеться в Іспанії. Вони пильно слідкують за кожною подією,
розуміючи, що боротьба в Іспанії не є вузького значення, а
міжнародного характеру. Це є боротьба демократії проти кри­
вавого фашизму. Тому то фармери щиро допомагають бор­
цям за демократію, жертвують свої тяжко запрацьовані центи
і бажають скорої та повної перемоги над дикими фашистами.

Цьогорічне Перше Травня відбудеться під кличем: “За
збереження і поширення демократичних прав трудящого на­
роду!" “За поліпшення життєвого рівня трудящих мас!” “Геть

“Хай
‘Хай

Ітом, забуваючи про всі національні, політичні і'а І4’-111 *''”1
пиці. Справа насіння і справою \сі\ фанмері11 * доокола ш
, ... \ 1 , ч \иЦ’ЛП. іНіІК’фармери знайшли спільну мову. Інакше бути іи

шс, справа була б засуджена на невдачу. ш п
Па днях сісіефпі посли н ііроіппці«ща.ц,цоМ> парламіпії

Саскечевані зроби щ внесок про збі.іьпісщщ пдсп111’1- 11 11111
еок .імоднфікожіно ДО ТОЇ Міри, “ІІ.1СКІ II.Кц хр>. І М,,,ис 1‘'1'11111
їй ПО.ШЧК5 чи дістати фінансову допомогу". >ч1,л,Іа 111
реїші.іа в парламенті одноголосно. <. і

Перемога фармерів Саскечсвану ііоїчніц., о'11’ |,л'’і
кою д ія всіх і|і.ірм'рів її Кана ’.ІК .
роїьбт '.і нагніті в інших провінціях.
так сильно, щоб \ри щ цих провінцій
негайно. Га не тільки за насінин, але
ко щ ходінь о поліпшення .киця и'х и
ній ой’с иі.ініім фроніом,
.1. — ■ *

Начальники наших б.пе­
реїв давали привал:

Зосередити погоні,'.
гармати
Тоді та-

Гармати Мадріду не стріля­
ють намарно. Коли треба —
їхні постріли чути і на-північній
і на південній частині міста.
Але мало хто знає скільки

І спритності, вміння і напружен­
ня оборонців Мадріду потребує

'кожний випущений снаряд.
— Ці люди “громадянські ар­

тилеристи” Мадріду, — гово­
рить командир Самарро. Все
це службовий народ — учите­
лі топографи, студенти. Але
вони, як і більшість мешканців
Мадріда, воєнізувалися в часі
війни. Відважна група анти­
фашистів стоїть на посту пе- і
ред гарматами Мадріду і вка­
зує артилеристам точний при­
ціл.

— Вони — очі і уха нашої
артилерії, — говорить комісар
Хирон. - Ми завжди маємо
від них точний огляд руху про
тивннка. І Іаші гармати розмі-1
щепі так, як цього вимагає об-!
становка. Дякуючи добре об- (
думаному розположенні паши'
батерій, нам иераз вдалося від­
вернути бомбардування фаши­
стами міста. Тепер німецьк
снаряди вже не так часто нада­
ють на будники Мадріду. Не
тому, що фашисти цього не хо­
чуть, а тому, що наші гармат,
станіті стіною перс і наймита-1
ми Франка, загрожують їм єно-,'
імн пщ;гріла,ми, завжди ціль-'
ними і точніїмн.

Багато разів лаколотіїнки пе­
ревозили спої глрмапі і одно­
го місця на друге. Почуваючи
себе певними па новому місці,
ворог брався оінлрі.іюваїн ні­
ші позиції. Але його маневри
в той же іамі час запримічу па­
ли. ' ’

псі наші ученикн,
командир Сама.'-

дяку іони своїм боновим
їм одержали вже <’ І”’перські чини

приходи іь па
І Топ. Хирон. «..'.кар оіннч-
Ідає, що професори ірій 1-4411-
сі.кої шко.щ ск іаміїїу вали офі­
церів. ни двигну і пх народам і
ішйіиопіннх з “ ■■

Саскечеванський уряд, на чолі з прем’єром Петерсоном,
мусів поступитися під сильним напором фармерів. Будучи вір­
ним принципам — оборони капіталістичних інтересів, уряд
Нетерсона зменшив свою пайку насіння на 30% для тих фар­
мерів, що його потребують. Вій ограничився лише до того,
піо па насіння доміпіальиий уряд загарантував позичку на $6,-
600,000 і тим способом уряд Саскечевану думав збутися дуже
болючою для фармерів питання: чим сіяти? Ніодиого цента
зі епоєї провінціональної каси уряд ие думав видавати на на­
сіння для фармерів. За гарантовані домініальиим урядом гроші
ііровінціональний уряд мав в плані видати 2,000,000 бутлів на
насіння, 2,560,000 збіжжя на пашу, 1,700,000 бушлів вівса на
насіння, $450,000 на паливо для тракторів і $250,000 па направу
.машинерії.

Беручи на увагу провінцію Саскечевап, її засівну площу,
а теж посуху, яка панувала кілька років під ряд та зубожіння
фармерів ця допомога абсолютно не вистачаюча. Не диво,
що фармери піднесли спій голос протесту. Чому уряд має змен­
шувати спою пайку насіння? Чому фармери мають ие сіяти
тільки тому, що вони пе мають насіння, в той час, коли насіння'
< досить? Між фармерами в цілій провінції постало велике о-!
(урення. Створився рух, який серйозно непокоїв Нровііщіо-|
пальний уряд. Фармери в Шоневоп відкрито загрозили страй-І
і ом ие-сії ния, коли попи не дістануть доста точної кількості ііа-
ішіія, шчні для коней, на паливо для тракторів та на направу
Мііншшрії. Фармери п інших місцевостях також готовили по­
дібні кроки. Ііротестиий рух, який проявлявся в різних фор­
мах, охопив в дуже короткому часі майже усіх фармерів в
провінції.

“Я ше ніколи не бачив такої бупі протесі Іц в пій провінції,
11: тепер" іанішії’Дж. Дж. МекГоран, секретар Товаріїсгва
■ лнщііііі'.іш Проіестн напливи.ш пе іі.н.ки на руки секретарі!
І чгарш піл мх'іііцшіа іів, але також на руки урят\ і ііоодшіокіїх
шчліи провінційнальііоі<і парліімепіу. Фармери були гоїові |
шиї дальші навіть страйкувати, нк не зияішлн спою того-
тії її. фармери и Шонеііои і

Чр'їічі.іііинальїшй урн і му. пі в і<>во.ііііи е.іушне іомш.щ і
і" фармерів, ішдіічіі їхню органі іоиаііх еіі.ц і лщ мати на і
>і.азі, ііі<> п ціп бііріці.бі фармери ітсімш.ін оіі’і ін.шнм фрон <

Ні. Ще не іц ці,, розгорнути бо-
’• А ц. іреоа повести її
і і>\и в|'і1М'1ІІеш іічги
' н в ь,>жномх инн.нку,

• -міі і’П ірх іяіц()1і1 і,ц азу, треба ді-
-1 і" н напевно щирі нас.іі ікн.

б’бріїм црнк.в! иц, и.()

і вони були
. „іініі знаннями-

X. Іскарай.
(“Муидо Обреро”).

В п'ятницю. 2 квітня, в Шіго.
іск., знайдено тіло 13-літного

■ Тараса Савчука, яке висіло на
урку в стайні коло ного до-.. і-і му. Поліція вірить, що хлопець|піхоляіься під оосервуванням-1 поповнив самогубство.



СторонаЧисло 15,

Ейбергарта в Алберті

солідарно, | редплатників

ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ
Еіі-

Провірсння в 10.(100 домах в

франків.

іпч іьішх
військ.

менме нкІ року.

вже

Ссл іарс

Ні ісрко Ісівк,

по­
во­

щи 87 процент жінок на фар
мах ніколи не мають вакацій.

Останню ст ітгіо перед свої о
тертю товариш . Іепіи н;п:щ ці

реп-
регі-
від-

в останній
Всі місце-

трьох, пра-

кажуть — нести
90 яєць на рік і

ІІІпрлсн Тсмнл, 7-літпа філь­
мова зірка в Голівуд, Каліфор­
нія, зараз дістає $75,000 за гру
ролі в одному фільмі. Спочат­
ку вона діставала $150 тижнево.

вплив на маси.
Ейбергарт хо-

але пани не
Ейбергарт хо-

Ей-
18

Червоними грамотами відзначено: Едмонтон. Вернон і Вест
Форт Вил’ям. З фармерських місцевостей червоними гра­

мотами відзначено: Нестов і Лейн Белв’ю.

В КАМПАНІЇ ВІДЗНАЧИЛИСЯ УДАРНОЮ ПРАЦЕЮ
ТАКІ ОКРУГИ: ВІННІПЕГСЬКА. ЕДМОНТОНСЬКА,
ВЕНКУВЕРСЬКА І ФОРТ-ВИЛ'ЯМСЬКА. З ФАР­

МЕРСЬКИХ ОКРУГ ВІДЗНАЧИЛИСЯ:
ВОХСЬКА І МИРНАМСЬКА

Чокладннй підрахунок юно
рінь, що хатня робітниця
нроіиг одного рок> .іроб:і;і,

чому вони не хо-
більше яєць? Не

під нього. н.цю ,

В короткому часі, Центр­
преском помістить в пресі
розкладку квот на травневу
пресову кампанію, так що вс:
прескоми будуть мати можли-

хотів приіпімати ані за податки,

шипіння разом і робітником в
концентраційнім

Кажу вам біда. В Німеччині
наплодилися якісь такі кури,
що не хочуть нести більше як
90 яєць на рік. Вже як не про­
мовляють, як їх не заохочу­
ють, як не кудкудакають до них
німецькі фашисти, а вони вам,
як бн змовилися, ані руш. Не.
будемо —
більше, як
шлюс.

А знаєте
чуть нести
знаєте? Та просто тому, що
'вони неарійської раси. Таке
винайшов Гітлер та його арій­
ські поплечники.

В Німеччині тепер є так:
робітнику, хоч вже досить
голоднілий, затягай пасок

ьу. Вона жалісно закричала її
його руках, стріпнула крилами,
і. заміси, знесіїї яйце, чійркнс-
іа в Іїтдера. що висів па гру.
лях заслуженою ііііурмоник..,
ооіп.ііхіупала енасіику на рука­
ві і па коричневій Манілі .інші*-
л.і велику іі.іяму.

Ширмовий ссрдніо кнпуіі
курку пі і себе. Вічі.і іокі' не

і і, ударно закінчивши
кампанію на “Клеріон”, почати
працю для української робіт-
шічо-фармсрської преси з пер­
шим травнем.

Центрпреском.
(Заввага: При визначенні.

котрій окрузі належиться пере­
ходовий Червоний прапор та
інші відзначення бралось на у-
вагу, як і в минулому, процен­
том! виконання квот нових пе-

і та загального
(стара передплата і

Ти
ви­
на

останню дірку, працюй всією
силою і за плату не питай; ти

програма кінчів Цілий цей експеримент про-
$12,000,000, валився.

за * Уряд, щоб рятувати ситуацію
пустив в рух нову качку.
страцію майна. Почалась
страція. Увага народу була
вернена від програми робіт та від
податків, бо, сказав Ейбергарт, до

'‘ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ^-^ГДА. ьі КВІТНЯ 1937.

нав свою фінансову квоту на
32С%, але квоту нових перед­
платників тільки на 33%.

Венкуверська округа, яка вже
два рази здобула Червоний
прапор, вийшла
кампанії третьою.
весті, за винятком
ціовали завзято і
щоб Червоний прапор зали-! фонду
шився й надалі в Бритнш Ко- пресфовд).

131,676 членів Комуністичної! та краще
Партії Іспанії
па фронті в

співай "Гайль

Ти
хліби, масла,

м’яса пролітай споїм покуіщяч
“Гай іь і ітлер" і переконуй їх,
пін це іьііі ліпший топар її іепс
рііііиін Німеччині. А інге йгеїі
цін?... Вн ні.її п*. яка доли іп
ТС.ІІІ ЄІІЦІІ.

\ ві ї тепер, значить, бун­
те (І | II. • 1 11,1 ІЬ\ Д.ІК.ІІ м рі.-І,

Л іс ж пане штурмовик! Я
сьогодні лише камінчиками
живилася. Цілі то шин н пор­
палася н поросі, але там нічо­
го не найшла. Якось я з,ікра-
.т.ь я до і іп по і.ірсиого ІІІІІНХ Н-
ра. азе гам чипісеїіько н іасі

ІК.1Х І Іаїйгь МІННІ І ІО.І0 1\ По
і піх.і.ін Ко ііі. і, мін юснотар

і і. пан мені і .чаю ііінеіищі, іч>

!■ 1 і.И році канадці і.ш.щтп
Ю.ч мпьй чин вступних ХВНТ-
на кшоиі шіст.нш н Кші.і ■„

Кампанія на пресу в листо- наче, всі місцевості вінпіпег-
паді останнього року була одеської округи, а в цьому голов­
на з найкращих кампаній, які но Траискона, Ді Пес і Кенорл,
колибудь переводили україн-: Онт., свої квоти набагато перс-
ські робітничо-фармерські ма- виконали і цим поставили цілу
сові організації. Всі місцево­
сті, за винятком кількох, пере­
виконали свої квоти.

Вислід з кампанії подається!
до преси дещо спізнено тільки,
через одну причину: є ще мі­
сцевості, які майже постійно
кожного року присилають свої
звіти по два і по три місяці
після закінчення кампанії. Тре­
ба відзначити, що далекий (від
центру) Захід (венкуверська
округа) присилає свої звіти
иайскоріше, тоді як далекий
(від центру) Схід (головно то-
ронтонська округа) присилає
свої звіти найпізніше. Вернон,
Б. К., наприклад, який пронен-
тово найбільше перевиконав
свої квоти у венкуверській ок­
рузі, прислав свій звіт 7 днів
після закінчення кампанії (7-го

корисні для народу Албертн
ступки. Між послами постав
діл.’

Щоб припинити критику
бергарт зробив внесок припинити
дискусію над бюджетом. Посли
цей внесок відкинули. Боротьба
загострювалась. Тут виявилося,
що нужда, серед мас зросла, без­
робіття збільшилося, усі обіцян­
ки лишилися лиш обіцянками.
Уряд не зробив нічого, щоб по­
ліпшити положення і не має жод­
них планів в тому напрямі на
майбутнє, нехтуючи всякі пора­
ди послів.

Наближається тень 31 березня,
коли то мусить бути приііішіиіі
біо їжст, інакше вся іержаїш.і ма­
шина Албертн стане. Певна час­
тина іюс.ніі говорінь, то бу іу 11.
го.юсув.ті ііроїн цього бюджету,
бо біоджеі є не на коріть паро-
ту, а на коріть фінансового к.і-
иіг.і іу. Деякі посли ЬІМ.П .1101 і с і
зменшення погаїкія па бііішх,
н.ізо жени» ііоіаїкін на багачів
на різні фінансові ірансакції. бан­
кові ноні, моргегжіі. бон пі і г.п.
З таких іюііікііі може іірийіп ю
Ііроніїїцюіі.і .тмин каси бі.іч 5.
000.000. Ейберг.ірі сказав, що на.
іаке і.ні не іь і о шіься, бо цс рій-
няі іі.сіі конфіскації і пін р.і ниє
проіі.і ІІНЬСЯ І біоджеіом НІЖ 110-

';-л> ііписі. па їх прі позиції.
'Дна гні пере і 31 березня па-і

'сіп знову попалиш внесок, щоб х.пі З.СОО мп.іь. (’............
'закріпи ПІСКУСІІО 11.11 біОІЖЄГОМ.',.<Кц.с$1 \.і І.КСШИІ ,

не-| (Докінченії» па 7-ій стороні!. Е'Щ Щ "і)■>і’.іМіі в місто.

Іо пройденому шляху уряду ІИ

їда з неарійськижи куржи.».

іовг Німеччшщ
ІЧ.ІЬНОНШ М.І-

1 більйони 41)0
арів).

В Франції кожної о рокх да
ють для найбільшої ро інші ца-І
іороду Копійка II сумі 20,0(4)

безлахчя і нерішУ‘,1сть> з
прийшло до теперішньої
парламенту.

А народ чекає, терпить.
бергарт повідомляє, що вже
місяців його урядумння .минуло і
НІН ще не увів соціального кре­
диту, не дав дпвіїенлів, але це не
Є його іншою. Пому дуже пере-
шкаджали і цсдШ1У<:і<аД,( Д° УІІС"
дення цього. Хто не дав йому ньо­
го зробити, Ейбергарт не сказав.
1 Іроіюнуєті.ся бюджет, в якому
трішки накладається на банки та
інші великі коріюрачії, але в по­
рівнянні до того, ні” Зі їні .мають
платити, це не має майже значен­
ня. Пі словом згаДк" про те, що
талі буде, нема зга (Кн про соні-
а.чьниіі кредит, а навіть це зга іу-
ється про 11 іош’іб про Сгеііс
Крс ціг Ре їжісір1'’1'11011 і тіті їен-
ш- На місце цьої” Піску іу. іьсн
шііаннн иіісіі.ікіі І7*'йеріарга на

коронацію короз*1-
Ції і неакпіішосіь ііерішучосіі.

"і ь іуи іеиня копії14''1! багаїнм.
ое :||ОірІ0ци\ 0.1 1.1'ІОК було

І іабаг.цо паро пий ї Шерпі, а
"ЙЬ ІЄЯКІІМ НОСІ'1'1 ^супереч іо-
>0. що Г'іібері.ірг 1,1’"асг.іііоііііо-
111 1 кап ш шив на Н-Ч іів, нос ія
нбурії шен ! Ц ІСІІ'1'І Грі НОСІ.ІЗ І
оороіі.б.і. ІІ.юр.і.ііі”1 "ідп.іізі. по­
ст оцій по 0 іно'іг ікіча.ііі крп

■ кбтпні,
приніс на днях

Д” іарів. Але всі
•• -х і иожсяі в

ні 1;'І. Селларс
КЩ’се Ще 80 до.

гвксгж у нец­

іла помііпена 4 березня 1924 рп-
ку п “Правді" і стішої'.ііті, беї

■ ІІОСереДІЦ- Продовження ігаі:|
|“Як нам рсоргаїїі.угнані рой.
іее.іьін" (Робітничо - се інш і,кий
|Ічтерн.щіонид). Стаття ианис.і-
!на ні і заголовком "Краще мен-

ге іяііиііе маєш засіяти всю зем­
лю і віддати нам більше, як
•пііїі пно.'іилося. Інакше о

ломбії. Прикладом цієї завзя­
тої праці свідчить Вернон, який
виконав свою фінансову квоту
на 329%, а квоту нових перед­
платників на 500%. Також дуже
добре працювали Пайонір
Мани, Ню Вестминстер і Вен-
кувер.

Усі чотири місцевості форт-
вил’ямської округи перевико­
нали свої квоти. Ця округа
вийшла четвертою найкращою
округою в кампанії. Найкраще
відзначився Вест Форт Вил’ям,
який свою фінансову квоту ви­
конав на 115%, а квоту нових
передплатників на 175%.

Не можна ручити, як довго
залишиться Червоний прапор у
вінніпегській окрузі з такими
конкурентами як едмонтонська,
венкуверська і форт-вил’ямська

'округи.

УДАРНОЮ ПРАЦЕЮ ВІД­
ЗНАЧИЛИСЯ ТАКОЖ
ВОХСЬКА І МИРНАМ­

СЬКА ОКРУГИ
Обурившись проти малої

квоти, мирнамський окружком
підвищив квоту в своїй окрузі
і загально перевиконав її на
191%. Лейк Белв’ю, найкращу
місцевість мирнамської округи,
Центрпреском рішив відзначи­
ти червоною грамотою. Коли
приходиться брати вохську ок­
ругу, то треба б було всі місце­
вості відзначити червоними
грамотами. Центрпреском рі-

і шив, одначе, відзначити черво-
■ кою грамотою тільки Нестов,
. який підвищивши собі квоту
■ до $35.00, здобув $86.60 і прид-
і бав 8 нових передплатників.

(Замість фейлетона)

а за нею зараз штурмовик з ре­
вольвером в руці. Тільки вона
сяде нестися, а штурмовик до
неї:

— Слухай ти, неарійська
курко! Ти чула наказ нашого
фюрера чи пі? Від нині ти
маєш нести не по одному, а по
півтора яйця нараз. Зрозумі­
ла?

— Та зрозуміла, пане штур­
мовик, але я голод...

— Руік, кажу тобі, мовчи!
Нічого не балакай, а знеси пів­
тора яйця нараз, інакше — о-
пинишся в концентраційному
таборі, або під сокирою нашо­
го фюрера. Приказ є приказ
і ти маєш його виконати. Але
це ще не все. Як вже знесеш
півтора яйця, то не кудкуда­
кай,

Починаючи ш і 11 січня цьо і Вяг і ріщинії
іо року, н Японії не вільно .ц-1.'і’,',’лнгь до
іа.іьно вжин.ігн сліп "народ-1 рок (око.іо
ний фронт". Тяжка кара і р(>-■ мільйонів Д(,л .
зн гь кожному, хто буде їх вжи-; *
вати.

Будинок Бенк оф Номере і
Торонто, Онт., є найвищим ко­
мерційним оудинкохі в брнтій-
ській імперії.

округу на перше місце. Квота
на цілу округу була $3,395.00
і 69 нових передплатників. Ці­
ла округа здобула $4,200.42 і

1 придбала 200 нових передплат­
ників, виконавши фінансову
квоту на 124%, а квоту нових
передплатників на 290%.

ЕДМОНТОН, ВЕРНОН І
ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ ВІД­
ЗНАЧЕНО ЧЕРВОНИМИ

ГРАМОТАМИ
За винятком Червоного пра-

I пору, Центрпреском не визна­
чив жодної іншої нагороди в

; останній кампанії. Обговорю­
ючи на своєму засіданні кожну
місцевість зокрема, Центрпрес­
ком рішив, одначе, відзначити
червоними грамотами за звір-
цеву працю в листопадовій

грудня). До 20-го грудня 3ві-!пРсскампаі1ії такі місцевості:
ти усіх місцевостей венкувер- і Едмонтон, Вернон і Вест Форт
ської округи вже були в адмі-; ®1ІЛ пм*
ністрації, тоді як з Торонто Едмонтонська округа завзято
прислано звіт аж 23-го лютого, змагається за Червоний пра-
Деякі місцевості, які поперед- П0Р і в)ке другий раз виходить
но спізнїовали, прислали цьо-,ДРУГОІ° округою, яка найбіль-
го разу свої звіти скорше і|ше зібрала грошей і придбала
можна сподіватися, що в на- нових передплатників в кампа-
ступній кампанії Схід дорівняє нії. Едмонтонська округа мала

! квоту $900.00 і 27 нових перед­
платників, а здобула $1,480.97
і 39 нових передплатників.
Едмонтон найкраще відзначив-

Вже минуло 18 місяців, як до
влади в Алберті прийшла партія

Сош ял Кредит”. Вона прийшла
до влади завдяки тому, що обіцю-
вала змінити життя трудящих мас
на краще. Вона обіїиовала дати
справедливі ціни на фармерські
продукти, знпжіітп, а то іі злікві­
дувати' податки, ;
тові позички, дати кожному гро-^те терпеливі. Три мільйони опо-
мадяїшпові Албертн по $25 мі-'латкування, це дурниця в порів-
сячно дивіденди, знижитн довгії і панні до тієї полегші, яка буде в
проценти, забезпечити народ Ал-^скорому часі. Найдальше до 15
борти в мешкання, харчі та вбрап- червня уряд започаткує програ-
ня, та цілком усунути нужду і не- .му публічних робіт на суму $12,-
достаткп трудящого народу, за- 000,000. Тоді кожна людина, яка
проваджуючи систему соціально-1 схоче працювати, матиме змогу
го кредиту, форму, при допо- заробити і навіть не запримітите
МОЗІ яко') в нікого не малося б тих три мільйони, яких тепер по'-
братп, а всім дати. Прем’єр Ейбер-дрібно для збалансування бюдже-
гарт хотів лише 18 місяців часу, ту. І справді, —- подумав нсодии,
щоб все цс перевести в життя. На
род згодився, дав йому змогу і чс- 'нів таки лишиться в нас.
кав 18 місяців.

На першій сесії уряд соціаль- мітингу 1 травня 1936 року.
ного кредиту, замість зиііжити пишучий ці рядки був також про-
податки, як цс було на програмі, мовцем.
підвищив їх иа суму $3,000,000.1

'їді податки 'підвищено ие иа тих,
що можуть платити, але на бід­
ний народ, який ие може платити.
Наложено і нові податки, напри­
клад 2% т. зв. “сейлс текс”, 1%
оподаткування на землі (сош’я.і
сервис).

Замість спровадити Доглсса

двох місяців булУт1’ в'Кс дивіден­
ди. Нсодии фармсР 11 ночі їхав
регіструватися.

Час минав. г,осуХа на півдні,
град та інші стихій111 Нещастя, на
півночі, збільшили нужДу [ ТСр_
пініїя трудящого народу р|ар0.
стало невдоволення. Під напором
мас, Ейбергарт скликає спеціаль­
ну сесію парламенту, І1(од ЗПЄр.
нути увагу народУ 'На щось нове.
На тій сесії ухвалено закон про
ЗШІЩеННЯ -прОИСНТНІ дід д01!|-іВ|

тобто, хто не платив процентів
від довгів з -перед липня 1932 р0.
ку, то цей процент зарахувати
до довгу і більше від нього не
платити проценту. Сплату довгу
ірозложити на рати. Зменшити
процент від найновіших довгів.
Проценти від довгів уряду змен­
шити на 'половину-

Добрий закон, але яка користь
з нього. Поперше, маси фармерів
так зубожіли за останніх 7 років
економічної кризи, 1ЦО нсодии
фармер не платив ніяких довгії;
ні процентів. Тому цей закон до­
помагав лише деяким -одиницям,
але ие загалові. -Подруге вірите­
лі не згодилися на такни закон,
бо провінція, -після канадської
конституції, не має права над
процентами. Таке право має домі-
ніальний уряд. Провінція має
право знижитн довги, тобто іс­
тину, але Ейбергарт цього не зро­
бив. Справа опинилася в суді, який
уневажнив закон.

Це .мало певний
Дивіться, кажуть,
тії; зробити добре,
дають. Чи справді
тів зробити добре і вік -не знав,
що таке станеться? Чи йому не
говорено наперед про це? Ей­
бергарт знав і йому говорено про
це. Але він повів справу так, шо
й людей здурив і фінансовому ка­
піталові кривдине^обив.

Щоб постійно давати народові
щось нове, а також під натис­
ком послів,/створено комітет з
кількох міністрів, а також взято
нового дорадника Гаргрейва. Цей
комітет виробив програму з 11
точок. З’їхалися посли на партій­
ні наради і прийнялид-их 11 то­
чок. На основі тих точок виробле­
но закони, які переведено на те­
перішній сесії. От вже буде по­
чаток акції, буде соціальний’ кре­
дит. Роз’їхалися посли домів з
цих нарад і потішають людей, що
тепер вже щось буде.

А тим часом Гаргрейв договорю­
ється з кабінетом, якіім способом
увести в життя ТИХ 11 точок.
Вкінці Гаргрейв назвав цілий
уряд некомпетентним, неспосіб-
ним щобуть зробити і виїхав з
провінції.

Почалася резигнація міністрів,. _ ЧН(І
сесії

Муі О ІІ1ІІ .І.ір.І.І ІЧ-рІППЦО д;|
стініон.ічі гьги над и.і.шом

і щоб примусити кожну Надій
ську родину маги -І діїеії.

! Вн.Гнм
Текі.іс, СІНА,

|До банку 100
Ц| Гоші бу.ш н Цс1|т.
В|3 ■ га.іон0цОМу

Сю ш не нк.ію- заявив, щи
:я за харчпвм- дарів до баню

-----ітах.

Заходові.

ВІННІПЕГ ВИЙШОВ
ПЕРЕМОЖЦЕМ -

Переходовий Червоний пра- ся в окрузі, виконавши свою|вість розробити завчасу плаї:
пор в листопадовій кампанії(Фінансову квоту на 167%, а)праці і, ударно закінчивши

— три мільйони дамо, а 9 мільйо-
Повиші'лиі за лайсенси, ані за ніщо інше.

;а сказав Мейнард иа масовім Навіть міністри і самий Ейбср-
’, де гарт ие хотіли брати цих церти-

'фікатів, як свою плату. Чому? Бо
| цс було спеціальне оподаткуван-

Людн чекали. Аж десь в,поло- ия робітників і фармерів. Кінець
вині липня почалась і
робіт. Але замість
зійшло на $250,000. До того
роботу не виплачувано грішми, а
“проспериті цертифіката.ми”, до
яких треба було кожного тижня
наліплювати за цента значки. Але

з тих самих цертнфікатів уряд не

на насіння не лишили. Мене
так в животі ріже, що я не знаю
чи взагалі знесу яйце.

— Що ти тут розбалакалася,
ти неарійська курко, -— загре-
мів штурмовик, вимахуючи ре­
вольвером. Бачу, що з тобою
нема щб робити. І тут я бачу
руку Москви. Це більш нічого,
лиш комуністична пропаганда.
Куди, не повернешся, всюди
комуністична пропаганда. Усі
проти нашого фюрера. Робіт­
ник виступає на боротьбу, се­
лянин бунтується, крамар нарі­
кає, інтелігент невдоволений.
Вчені вже давно вивтікалн з на­
шої країни, а тепер ще й ти...

При тих словах сердитий
штурмовик вхопив своїми пух­
кими руками за горло і пости-

як цс ти дотепер кудку-І скув па смерть перелякану кур-

Англії, батька соціального кре­
диту, як цс було обіцяно, уряд
спровадив, як свого дорадника
Мегора, з Джсймс стріту, дорад­
ника фінансового капіталу.

Коли народ почав протестува­
ти проти нових податків, тоді
уряд, устами свого міністра Мей-

датн безпроцен- нарда, з Ссйнт Пол, сказав: Будь-

здобув Вінніпег. Виглядало квоту нових передплатників на
спочатку, коли місцевості вен-1180%. Нордег приобіцяв до-
куверської округи почали над-' помогти Едмонтонові і вико-
силати свої звіти, що ЧервониЛ
прапор залишиться надалі в
Бритиш Коломбії. Але коли,
нарешті, підраховано звіт з він-
ніпегської округи, то вияви­
лось, що’ венкуверська округа
залишилася позаді. Самий Він­
ніпег завжди стояв з своїми
квотами високо, але інші місце­
вості в окрузі тягнули його
вниз. Останньої кампанії, од-

ч>аіписісі.кїиі "іінорер» иерінг шїь "цьвіченнії” з курми. Навчає їх, не давши їсти,
нести п<> 130 до 140 яєць на рік. (Картун з нінніпегської “Фрі Пре,

ВАСИЛЬ ГАЛІНА
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ГАРНО РОЗВИВАЄТЬСЯ НОВИЙ ВІДДІЛ Росте і
ТУРФДИЙ М ФАРИ його

Гай Тор, Саск. — Хочу дсшо
написати про нашу бідненьку міс­
цевість Гай Тор, Саск,

В нашій місцевості недавно зор­
ганізовано відділ ТУРФДім, до
якого на початок вписалося 11
членів. Зараз в нас є 16 членів і є
надія, то в короткому часі буде
більше, коли ми добре попрацю­
ємо. Ми змагаємося з сусідними
відділами ТУРФДім в Челен і
Вікс за здобуття найбільше нових
членів до кінця цього року.

Щодо фінансів.то в нас не дуже
то добре з ними. В цій місцевості
живуть фармери, які дуже бідні.
Тут є трохи кордів і, хоч вони ду­
же дані, то все таки міг би за них
бодай кілька центів дістати, але
нам дуже далеко до залізниці, де­
кому по 18 миль, і ніяк не вихо­
дить возити так далеко.

8 лютого ми відбули мітинг, на
якому були присутні й товариші з
сусідного відділу в Челен, і ра­
зом ми виробили план нашої пра­
ці, який тепер виконуємо.

Є в нас також ще багато фер­
мерів, які стоять осторонь від
наших організацій. Вони наріка­
ють на теперішнє тяжке поло­
ження, терплять великі злидні і
хочуть щось робити, щоб поліп­

шити своє становище, але не зна­
ють як. Нам треба піти до цих
фармерів і допомогти їм зрозумі­
ти, ЩО одинокий вихід, є бороть-„
ба, організована боротьба. Також
нам треба старатися притягнути їх
до нашої організації і тут вони
освідомлять себе і будуть знати,
як можна поліпшити своє тепе­
рішнє тяжке становище. Не до­
сить, щоб ми тільки себе освідо-
мляли, нам треба й інших осві-
домляти.

Деякі фармери кажуть, що оди­
нокий вихід для нас, це війна. То­
ді нам дадуть зброю і ми зможемо
зробити, що схочемо, говорять
вони. Це помилкове розуміння. Ми
не повинні бажати війни, але всі­
ма силами боротися проти неї, бо
це є найбільший ворог людства.
Що зробила для нас минула вій­
на? Ми можемо поліпшити своє
стаис-впше без війни, тільки нам
треба організації й єдності. Тому
організуймося і будуймо об’єдна­
ний фронт для боротьби проти
війни, а за краще життя. До тако­
го об’єднаного фронту повинна
також входити і наша інтелеген-
ція. Вона повинна брати собі при­
клад від адвоката Савули у Вінні­
пегу і закликати народ до єднос­
ті. • М. Глек, робкор.

ВІДСВЯТКУВАЛИ 1ИИДИ ДЕНЬ

Едмонтон, Алта. — Від 14-го
проніїшіоиальпого з'їзду ГУРФ-
Дім і його секцій, тобто за ос­
танніх три місяці, Товариство
Український Робітничо - Фермер­
ський Дім і його секції значно
зросли не лише членством, але і
новими відділами. Так що протя­
гом так короткого часу ТУРФДім
в Алберті зробив ‘великий про­
грес в організуванню робітничо-
фармерських організацій. Про-
гес зроблено такий:

СІМ НОВИХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ
З 73 ЧЛЕНАМИ

Лише сім нових відділів зорга­
нізовано, до яких вписалося сім­
десят і три члени. Ці відділи зор­
ганізовано у таких місцевостях:

Отже, '<0Л1І підрахувати разом,
то від 14-го провз'їзду в Албер­
ті зорганізоВа(10 18 нових відді-

'лів, до яких вписалося 277 членів і
членкинь.

і Все це свідчить, їло ТУРФДІМ і
його секції є дійсною одинокою
українською робітничо - фермер­

ською освіпіою організацією, яка
освідомляє фармерів і робітників
І ВЧИТЬ, чому у даному суспіль­

стві є бідні і багаті, чому бідні
(все тя>цко працюють і найчориі-
'ше бідують; чому банкіри - пара­
зити нічого це роблять, а про це

і мають мільйони доларів зиску;
.чому є криза, що її спричинило і
хто її найгірше відчуває; чому с

(війна, для чого і ДЛЯ кого, хто її
І творить і хто у війні віддає своє
ЖИТТЯ І ЗаіЦо; чому і кому потрі-

і Я не хочу хвалитися, але спо­
діваюсь, що Алберта стоїть на
першому місці, щодо зорганізу-
вапня нових відділів. Хоч тов.Бой-

|чук, секретар ЦВК, недавно гово­
рив нам, що саскечеванський
провком ухвалив подвоїти свої
відділи у Саскечеван, то я сміло
можу сказати і запевнити саске­
чеванський провком, що Алберта
не тільки позаду не лишиться, але
буде першою у Канаді по цім пи­
танню. Секція Молоді ТУРФДім у
.Алберті у лютневій-січневій кам­
панії вже стоїть першою на цілу
Канаду. Що нам треба, а цс піді­
гнати ще на кілька нових відділів
ТУРФДім і тоді Алберта горою.

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ В АЛБЕРТІ

Тепер до вас, товариші і това-

ли- Ми радіємо, що українські ро­
бітничо - фермерські організації
зміцнилися на 18 нових відділів
і 277 членів. Це означає, то ми
маємо 277 нових борців за інте-

Секція Молоді не тільки не
шилася позаду ТУРФДім, але во­
на прямо засоромила ТУРФДім,
бо здобула більше як нових відді­
лів так і членів. Протягом трьох

ітннків. Борються проти Кри-|Коли ви знаєте десь таку місце­
вії, війни і фашизму, за свободу вість, що ще немає там нашої ор-

і слова, зібрання і преси і за єдність ганізації, а можливості є на орга-
! трудящого народу. візування, так ви негайно напи­

шіть до окружкому, а також і до
нас, а ми постараємося когось ту­
ди вислати. На місцях постано­
віть собі, щоб кожний член при­
єднав ще одного члена протягом

І г цоу--------
Та ТУРФДім і його секції

Форест Лон, Ворвік, Рсял Парк, бно фашизм, що таке фашизм і ришки! Ви бачите, що ми вже зро­
били за останніх три місяці в ор­

не галізуванню нових відділів; але,
всі це зовсім не є ще задовільне, бо

Опал, Блубері Мавнтеіін, Лейк Кар- як проти нього боротися.
дннал і Норт Бенк. До цьою ще
відновлено відділ у Торнилд. Та- тільки вияснюють правильно _ _ --- ,---------, _
кож приєднано багато нових чле-^ці питання, але ТУРФДім і його]Алберта велика провінція і в ній
нів які тут не включаються, тому секції борються щодня за кращі ще є місця на цілу сотню нових
що зараз не маємо точного підра- щоденні умови життя фармерів і відділів, лише треба попрацювати.
хупку. | робі ті

ВІСІМ ВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ
З 164 ЧЛЕНАМИ

респ трудящого бідного народу.

ЗВОРОТ У МАСИ

Ми вже через довший час, ще
від 1932 року, говоримо про зво­
рот у маси. Думаю, що не поми­
люся, коли скажу, що 14-й пров-
з’їзд ТУРФДім був справжнім
тим зворотним чинником, що зро­
бив в Алберті зворот у маси. Зор­
ганізований 18 нових відділів є
наочним фактом звороту. Думаю,
що Алберта зробить зворот у
напрямку є;ф|іого фронту і то в
короткому часі. \

ТРУДЯЩИХ ЖІНОК місяців зорганізовано нові відді­
ли у таких місцевостях: Гіфорд,
Ентои Лейк, Вох, Нестов, Голдс-

Беліс, Алта. — 21 березня ми
відсвяткували масовим мітингом
Міжнародний день жінок - робіт­
ниць і 15-ті роковини існування
Жінрчої Секції ТУРФДім. На
святі промовляв т. Тодорук, ор­
ганізатор окружкому ТУРФДім з
Накаті.

В своїй промові т. Тодорук
широко вияснив значення Міжна­
родного дня жінок-робітниць,
розказав як цей день започатко­
вано і чому трудящі жінки в ціло­
му світі святкують ііого. В цей
день трудящі жінки,-— робітниці
й фармеркн, демонструють свої
сили і зміцнюють свої організа­
ції.

Також т. Тодорук розказав про
великі здобутки Жінсекції за 15
років її існування і вказав на не-
«янкі завдання, які стоять перед
нею тепер. На його заклик до жі­
нок, ставати членкинями, 2 това­
ришки вписалося до нашого від­
ділу ТУРФДім.

26 березня паш}' місцевість
відвідала т-ка М. Лисець, органі­
заторка ЦК Жінсекції ТУРФДім

з Вінніпегу. В своїй довшій про­
мові на мітингу товаришка роз­
казала нам про боротьбу робітни­
чого класу в цілому світі і про
участь в цій боротьбі трудящих
жінок. Вона розказала про геро­
їчну боротьбу іспанського наро­
ду проти фашизму, в якій жінки
також беруть активну участь. Ба­
гато жінок в Іспанії, разом з сво­
їми чоловіками, борються па
фронті проти найбільшого ворога
народу — фашизму./Іро щасливе
її -вільне життя робітниць в Ра­
дянському Союзі також говорила
товаришка.

Відтак товаришка з’ясувала
тяжке положення жінок, робіт­
ниць й фармерок, тут в Канаді і
вказала на вихід з нього.

Після масового мітингу вона від­
була збори з членкинями нашого
відділу, де дала багато вказівок,
як треба працювати в організації.
На мітингу жінки заявилися за
створенням Жіночого гуртка при
відділі ТУРФДім.

На дальшу подорож т-ки Ли­
сець зібрано $1.00.

Фармкор.

САМ дай ІНШИХ ВИКЛИКАЮ
Нестов, Алта. - - Місяць кві­

тень є призначений на кампанію в
користь англійського робітничого
часопису в Канаді “Дейлі К.тері-
оіі і “Клеріоп Віклі". Зараз ро­
бітники й фармери в різних час­
тинах Канади збирають фонд и
передплати на “Клеріоп", влаш­
товують різні підприємсіпа в цю
користь і іншими способами спі­
шать з допомогою цьому передо­
вому часописові робітничого руху
в Канаді.

За час свого існування “К.-іе-
ріон проробив велику роботу
між робіїииками й фармерами п
Кава іі, а головно дуже багаїо зро-

ЗБІРКА НА ПОЛІТВ’ЯЗНІВ
В ГЛЕНЕЛА, МАН.

Ріджайна, Саск. Па цьому
місці квітуємо збірку па політв’яз­
нів па Західній Україні, яку пере­
вів топ. В. Сгефашок в Гленела,
Мав.

Жертводавці були: II. Санчіш
50 ц; по 25 ц.: В.С., В. Савчук,

І. Мариш, В. Ендпс, А. Ждан, II.
Дейголос, М. Розвуд, В. Кічок, І.
Жук, К. Жук; Г. Т. М. Собогюк
жертвував 20 ц.; но 15 ц.: Д. Лях,
11. Бойчук, Т. Бойчук, М. Бойчук,
К.С., 1. Б., Ф. Жук В. 1.; по 10 ц.:
А. Лех, М. Грудень, Л. Бойчук,
ІІе.іех, Коваль О. Б., В. Л., К. Жук,

борров, Форест Лон, Гайленд
Парк і Гай Прейрі. Всіх членів впи­
салося до цих відділів 164.

ДВА ВІДДІЛИ ЖС І ОДИН
ЮНАЦЬКОЇ СЕКЦІЇ

До цього ще зорганізовано два
нові відділи Жінсекції, а це у Вох
і у Нестов. Ці два відділи мають
21 членкишо. Юнацьку Секцію
зорганізовано у Ґреслепд, яка на­
числяє 19 членів.

Бучач, Алта. — Наш відділ
ТУРФДім в Бучач начисляє тіль­
ки 8 членів. Нам тяжко прпхо-
диться провадити організаційну
працю, але ми працюємо по спо­
їм силам. Відбуваємо освітні пе­
черки, граємо представлення й т.
ін.

13 березня ми відограли двоє
малих представлень, з яких ми
мали досить добрий успіх, зібрав­
ши $5.40 вільної колекти. Місце­
вий шкільний учитель старався
нам дещо пошкодити і навіть кіль­
кох хуліганів були ‘Напали на на­
ших товаришів і хотіли їх поби­
ти, але паші товариші дали цим
хуліганам доброго перцю. Учи­
тель навіть так старався, щоб нам
замкнути Фермерський Дім, але
й це йому не вдалося.

Такий учитель, що виступає
про ї й фармерів не повинен иавіїь
бути між фармерами. Фармери,
коли наймають учителя, повніші
добре ДИВИТИСЯ КОГО ВОШІ беруть.

26 березня в пас відбувся масо­
вий мігинг, на якому промовляв і.
Рачук, організатор ТУРФДім з
Едмонтону. Товариш говорив про

боротьбу іспанського народу про­
ти фашизму, вказав на великі
здобутки народного фронту в Іс­
панії її Франції та розказав про
боротьбу проти фашизму в ціло­
му світі.

Про теперішнє положення в
Алберті також говорив т. Рачук.
На мітингу ухвалено резолюцію,
в якій фармери домагаються, щоб
провіиціональннй уряд зменшив
довгії, запровадю1 безплатну лі­
карську опіку Л-1Я шкільних ді­
тей і дав достаточннй реліф для
всіх потребуючих.

Після масового мітингу т. Ра­
чук відбув ще короткі збори з
членами відділу ТУРФДім, де він
дав вказівки, як наш відділ пови­
нен проводити організаційну пра­
цю.

Закликаю всіх фармерів в на­
шій місцевості ставати членами
нашого відділу ТУРФДім і разом
з нами пропадигн боротьбу < за
краще життя. За.’шшім всі особис­
ті непорозуміння » порахунки, а|
берімся 1’ццро ю організаційної
прані!

Член ТУРФДім.

бив піп сере і апг.іо-саксонських
робіїииків й фармерів. Зараз вій
гюіребус негайної іопомоги, щоб
він МІГ Н 1111 НІЛІ ІірпВО НІІII СПОЮ
ріЛтіу. Гаку допомогу він може
іісіаіи тільки ції нас.

Під себе н жертвую $1 на тірес-
фіиід “Клеріоп" і викликаю на таку
гаму суму, тобто на $1, таких то-
варіїїііів: Е. Паї іарішнша і 1. Мар-
іпінніпііііа а Де.нїорп, Алла.; II-
Яремна І Бсрезонскоіо з Кеді арі,
Алта.; (нініка і І. імоніон, Аліа.;
т- ку Л. Бере нон і Ренфор іІ, Лата.

Иірю, що псі іоіі.іршпі ні її уі,
пуп.ги н.і мій ник ці,, н іщконаюіі,
1 ‘Д" Д. А'емеїнок.

Іотіаріїніі! Ііідііоіідийіе пе­
редплату на “Чцірм. Жніиі»,

А. Дейголос і М. Валко. По 5 ц.:
Дубіїїсі.кпй, В. II., Д.О., Г..Ч. і Г.
Жук.

Разом іонаршп зібрав $5.90,
гікі зложили 36 жерінодапціїї. То-
в.іршіїеіа Сіефапюку, а іакож усім
жерніо іаїшіі.м наш ві щі ї ек.іа гас
пш|п по таке.

II. Яремоінтч, секр.

І НОВИН КОМІСАР КОМУ­
НІКАЦІЙ СРСР

Москпа, і квітни. І А. Х.і
І ІСІІСЬКОІ <1, ОУНІІІОГІГ ГО ІПНУ по-
|гтач,ішш нтроі і ін Червоної
армії, цоміїїонашг ішора комі

■гарем комунікації на місце Г.
і'-Іі" ги. якого на днях ишю .і
'і 01 о НОСІ),

СВЯТКУВАЛИ РОКОВИНИ СМЕР­
ТІ ШЕВЧЕНКА І 15-ТІІРІЧЧЯ

ЖІНСЕКЦІЇ
Прудгом, Саск. 21 берети

ми ніиаііУп.і пі не.ніким коннері-
міііііігом роковини смеріі пашо-
іо не.іпкоіо поета ■ буні.іря, Та­
раса ІІІепчеіік.і, і рівночасно ні о
спнікуііа пі І.ї о р.іі.іішніи ієні-
ванті Жіночої Секції ЇУРФДІц.
І о іон, іо копнері мііішіу був і.
В іТсф.іпюк.

К, Нігер І СИЧІО НІТІ.ріІІО спіном
‘ ІІІіеріІ.ІЦІоіІ.І П ", НКІІЙ ІІНКОІІ.1.І
,\чр Секції Мо.іоді і Юіісекші.
ІРефераї про кінні и не.іііку
Іиюр п. її. і і з.іс цін 1 ірас.і Ще і

чеика гав і ц. ІІІішкарук.
Концерн,ці кічкн були дуже

гарно віікпцаїїі ч ієнами І М і Юп-1
секції ні ( цщцііі в"1 чаїного мо-

: до вй о у,цІ)Є1,і, г. 11. Дорпц-
ського.

11 Ч'Уіііі н.ісіічч коинеріу т-ка
ІТефаііюк, іеіікішч Жінсекції
І'.УРФЧім. іштіуііиля 1 промовою
"Т" 1'гі-ІЦ|,і,1І|1. ісііенанпч Жін-

рекнії В,щ , рц.іка.іа і.ї про .но­
ро 11.11 Жііц.^ці! 1.1 15 років її Іс-
і ііх ваїшн Іа 1,1,11.113 ча великі зав-

і.нііі,і )іміц-1,ікції и ісііеріїніїііі час.

1 ' В ||о ІН1|К 111 ЧЧ1 Іірніїіг
Жінсекції | |( ці щі їх ГУРФЧім,
•і і 11 1, р,,цсі кий ні і і •" і Кін-
секції. ,

М. (іірвнська, секр. СЛІ.

якогось часу. Так, щоб на 16-му
всекраєвому з’їзді ТУРФДім, Лл-
берта дійсно занимала перше міс­
це, щодо організування нових
відділів і приєднування нових
членів. Хай умасовлення ТУРФ­
Дім і його секції стане на прак­
тиці, а не лише на резолюції. Всі
за зміцнення, посилення і умасов­
лення ТУРФДім і його секцій!
Всі за будування єдиного фронту
трудящого народу.

За провко.м,
С. Олексій.

ВЛАШТУВАЛИ ПРАЩАЛИ
ВЕЧЕРОК

Сонсет Гавз, Алта. — 20 бере­
зня наш відділ ТУРФДім, разом з
комсомолом й ІОисекцією, влашту­
вав пращальний вечерок для т.
Стефана Парасюка, який виїхав з
нашої місцевості до Гайленд
Парк, Алта. Тов. Парасюк вже че­
рез довгий час- є членом наших
організацій і- завжди працював
для організації по своїм силам.

На вечерку виступили з про­
мовами кілька товаришів й по-
пратцали т. Парасюка під імен'
всіх наших організацій в Сонсет
Гавз. Тов. Парасюк склав нашим
організаціям щиру подяку за вла­
штування такого печерка з нагоди
його від’їзду і прирік паталі пра­
цювати в організації в новій міс­
цевості.

З нашої місцевості вже багато
фармерів забралося через те, що
тут дуже погано жи пі. І Іайгірше
тут відчувається брак торіг. Фер­
мери, коли де їдуть, то завжди II
болоті купаються. Пере і кожними
виборами нам обіцяють побуду­
вати дороги, але по виборах ці і-
кохї забуванні, про іі обіцянки.

Минулого місяця ми вітспятку-
вали масовим коніїері-міїїінгиті
псі робітничі спита, які прнн.і ід­
іоті, п тому місяці. Промовці по­
яснили про значення кожною свя­
та зокрема. Концертові ючкн
ск.тада.шся з революційних пі­
сень і гек і.іхьіігій. Свяіо іакінче-
но співом “Ііііерії.щіон.і їх ”.

Д. Кіреіічук, ф.ірмкорка.

КІТ 1 ГРЛУНДГОГ
ПРИЯТЕЛЯМИ

Ч.іраі Нірі. п-і ф.ірмі спогч
й.ггьк.і п Рейні Рннер. ('ні.. І
м.іх кота і і раунді ОГ.І ірі ї хо-|
м’яка), які стали собі їх же
іі.ііі іі.кимн прнчіелнми Ч.ір.іі
‘.ііірягає г» санч.іг кота, иа-|

к.і.і гає на них п.ііпкін і па нерх
к і.ї ге іриси ті оі.і, який іде. Кіт
і граундгої також і гни, радим
и хаті а о дної миски.

Спірит Ривер, Алта. 1 бере- валили резолюцію до прпвінніо-
зня я перебрався до цієї місітевос- пального уряду з домаганнями.
ті і відкрив кузню. Злидні в цій кожному робітникові й фармеро-
місцевості панують так само як і ві, що має поверх 60 років, дати
в інших місцевостях, бо тепер де пенсію, яка вистарчала б на його
немає злиднів в капіталістичному прожиття; ніякої дискримінації
світі. при видаванні горожанських па-

Ко.тись я мовчав і ніколи не го- ]перін; за вищі шкільні гренти; за
ворив про злидні, про потребу право страйкування; уряд Ейбер-
боротьби за краще життя. Зараз гарта повинен видати публічну
я не мовчу більше. Я тепер гово- заяву проти війни й фашизму; за
рю КОЖНОМУ про теперішні СВІТО-! безплатну медичну допомогу для
■ві події, про боротьбу в Іспанії, го.мстсдовців. Резолюцію підписа-
про загрозу війни й фашизму і ли голова й секретар вечерку.
про інші питання. Це декому не Всі присутні згодилися підтри-
дуже подобається і мені радять, мувати уряд Ейбергарта, коли він
щоб я замовчав, а як ні, то можу буде діяти в користь трудящих.
стратити тут свій ковальський! 28 березня місцевий півень, по
бизнес, говорять вони мені. Ви національності литовець, т. С.
ходить, що ми всі повинні мовча- ]Мисюнис, влаштував забаву з па­
ти, щоб когось не образити. Фар- годи великодних свят і на цій за-
мери також повинні мовчати,1 баві т. М. Лагойда пішов між зі-
щоб не образити панів. Але на брані гості з лістою на допомогу
таке я не погоджуся. На таке не нашій робітничо - фермерській
погодиться ніодин свідомий ро- пресі. Він зібрав досить поважну
бітник і фармер. Нам треба ор- суму на цю, так корисну, ціль.
ганізуватися, єднатися й бороти­
ся, інакше ми пропадемо.

Найголовнішим напнім завдан­
ням є зближитися до робітників й
фармерів, які ще стоять далеко
від нас, а то й ворожо відносять­
ся. Нам треба стрічатися, говори­
ти, радитися з ними і в такий спо­
сіб ми зможемо будувати об'єд­
наний фронт до боротьби за кра­
ще життя. Від себе я скажу, що
мовчати я не буду. Я не боюся
того, що страчу бизнес. Я те з
більшим завзяттям буду працю­
вати в користь революційного ру­
ху.

6 березня в моїй хаті відбулася
забава, на якій ми не тільки заба­
вилися, але також обговорили
різні свої справи, говорили про
теперішні світові події та бороть­
бу в Іспанії. Рівночасно присутні
зложили $3.10 на допомогу іс­
панському народові. Жертвували
такі товариші й товаришки: ЛІ.
Лагойда $1; Н. Ф. Воронюк $1; С.
Місюнпс 50 центів; В. Комгпр 50
центів; Джейкуб 10 ц. Разом §3,-
10. Гроші вислано на руки комі­
тету проти війни й фашизму. Всім
жертводавцям складаю щиру по­
дяку.

19 березня, вечером, фармери
знову зійшлися в моїй хаті і про­
читали деякі статті з “Фарм.
Життя". Після прочитання кож­
ної статті відбувалася дискусія,
в якій всі присутні брали живу
участь. Прочитавши і передіїску-
тувавши статтю про погребу со­
ціального забезпечення для на­
роду Албертп, псі присутні ух-

Також на цій забаві самий гос­
подар дому, розказавши про те­
перішню боротьбу в Іспанії, заа-
пелював до своїх гостей, щоб
зложити дещо грошей на допомо­
гу іспанському народові. Присут­
ні дуже щиро віднеслися до цього
заклику й зложили на цю ціль
$6.75. Жертвували: по $1.00: Н.
Ф. Воронюк, Н. Бадюк, ГІ. Росла-
невський, М. Лагойда, Н. Бель-
бас, В. Бабій; по 50 ц.: С. Мисю-
нис; С. Заморський 25 центів.
Разом $6.75.

Всім жертводавцям належить­
ся щира товариська подяка. Це
наша відповідь тим, що бажають,

|щоб ми мовчали й нічого не ро­
били. Нік Ф. Воронюк.

НА ДОПОЛІОГУ ІСПАНІЇ

Вох. Алта. — В товариша й то­
варишки Задунайських відбувся
печерок, на якому, па заклик т.
Кузика, слідуючі товариші її го-
варишки жертвували на допомо­
гу героїчному іспанському наро­
дові в його боротьбі про пі фа­
шизму: но 25 центів — Е. В. Ку-
зик, М. Смеречппський, Н. Гіль,
С. Стаспшин, Н. Ковальський, Ф.
Задунайський, С. Багнюк і Г. Че­
лядин. Разом $2.00.

На лісту зібрано від таких то­
варишів: Г. Зерик 55 центів, Е.
Прокорчик 10 ц„ І. Кульчицький
5 ц. Разом 70 центів.

Всім жертводавцям комітет
складає щиру товариську подяку.

За комі ге г,
ЛІ. Войвітка.

ОРГАНІЗАТОРИ ЖІНСЕКЦІЇ ПРИБУЛА
ю нашої идаості

Нестов, Алта. - 23 березня на­
шу місцевість відвідала т-ка Ли­
сець з Вінніпегу. З нагоди її при­
буття ми влаштували масовий мі­
тинг. Зал Фармерського .Чому був
гарно прибраний, щоб привітати
дорогого гостя. Па ї сценою ви і-
пі.іи великі написи: "Пії.ієхіо т-ку
М. Лисець, організаюрку ЦК
Жінсекції ТУРФДім!’’ “Хай живі'
ГУРФДім іа ііого секції!" "Хан
жпг.уіь паші прові пііікн!” “Чесіь
нам іа пашу працю в і.ориси, тру-
інших мас! Ми з вами."

Масовий хіііііпг пі (крила і-кд
Ма.іур, го.іов.і ві нілу Жінсекції в
Нести, і, пояснившії корінко ці в.
міішігу, пок піка.1.1 іо стопа г-кх
■їисеці.. Пояпх' і-ки Лисець па
сцені нрпсхіні пріїніїа.ш іучнн
ми оп.іескахш. І Іочіїїі.іючи свою
промову, т-ка Лисець пере н.І.ї
ііршііі ції ЦК Жінсекції ііашомх
міііоціму пі пінна Жінсекції в
Пес іон.

В своїй промові юваришка ю
порції про кпим кіпок на фір­
мах г.і при жнгіч жіііок рооіі
іщі. в місіах. Нона роік.із.і.іа нач
про иаііновіїпі по ііі, а і о. іони,
про бороіі.бу в Іспанії Воц.і рої-
новіла про жпіін кіпок і, р.і інц-
сі.кохіх Сою іі ї ї порівняла його
іо жіііія жіііок-робіпініїь їх і і,
їх.пі.і її. Ро.іка іа 1.1 п. ііа іако к і
про і ін іенпе кіп її нашої мою
іі.

І Свою промову товаришка за-
;кінчи і.ї закликом до іірнсх'тиих
|організуваінся в робітничо - фар-
.перські організації, чіпані, ніс-
‘куіувати п осіб кпішиї себе. Тут
,у великій іопохіозі нам сіаие ро­
бітничо - фармерська преса. Во­

їна закликала станаіп па іопомо-
.г\ героічномх ісп иіськему наро-
I юні Ц ііого боро 11,бі За демокра­
тію. В К.шаїі нам також треба бу-
ііунати нар» ший фроі11 ,1ч у;..
Іпішіїої бороц.бц 1іро1ІІ фаш;із.

| Після промови були іініаіша,
«кі і ка Ліісеці. нва.іа вдово-

; '‘"очі віщові б. Па ІІП. |к)и„
ІІ’О.'К іов.ірившв нрпсхіні НОЖІ!-
; ні $..35. II.| ІОХІХ МІІЦІВД ікі то-

і;'1""4...........оуїшш і,
рКшсекпії, Всі бу.ш тхже і. юно-

М1"""У і. . ........................
Дшіііці руку, па к.і пі її хепіхіїі у
І “І'-ті. і.ї веселі ротхидн-
■ШСЧ ВІХІІН.

; Х ьи Є Жіікекцщ ІУРФДІхт!
ПрнсутіїиА.

І

С . ’.і і
скорше
юииси

Ш1С Про побх г
Шіп МІСЦепосіі
111111 ч “Фарм. Житці?
'"’і'вніїй іонне в цій

кілька днів
їОмркша. ;ІІ;а

1 * <>І<» Іі і ,
С| 11 немає потреби мі-

•пигувмшя редакції
,М’’ "ьчов. А1І.1. Ва.

1-ки /іікч ііі, у іи-
іпмііиіе-

що
ми
віх

про
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Данії

Л. О.

і 25

ФЖ”.

не-

ми вже й слід закурився...
Тільки спільна недоля їх єдна-

ЕКЗЕКУТОРИ ГРАБЛЯТЬ СЕЛЯН ШДНАРПАТТЯСмокі Лейк, Ллта-— Товариші- 11<>-

Я.’іів-

В

уряду

життя

живу II.

до­

ма-

та ’!
читачів п

ЩЯ'І ЧІІИІІ ф„ц (

несе же це до ч.іііі. Греба є
<іг\а ні

іч і рі ні піп

п і піп.

ці'ргін і ні і и о и іаїш п

ьаіоц. 11 їм 11». о і імі цііііс і и і.,> і. Мири їм.

НИЗЬКА ПЛАТА УЧИТЕЛІВ
НА ФАРМАХ В МАНІТОБІ

також
ііочіпіа-

потія-
ці іому

щира події
В. Гкач.

арніці Поєн­
ії: ні і її.піні'
і.ш >’8іЮ

леніїя передплати па “ФЖ" за Г. Мви-
дзюка її Еидесвор, Саск. і 75 ц- на

РУ-
ок-

і'ІІІ І ир.іііи, Іііі'і
не рі шііііісіі, а
ті Коли іреба,
о пін її іти о.

51 І.ІОДНХ ні ІІГІІ.І III іі ні їді ін­
ій набік Иоіім Гі.іиеіі.і.ін іііаб-

,н, і нйм.і іисн крики, іі ахну­
ли сірі.ні нарешті... Ахнула іа-

Лск Кардінал. Ллта Тон. Г>. Тон­
ко зложив $2-00 па передплату “ФЖ’
і 25 ц. на пресовий фонд.

Калмар, Ллта. — Гоп. Г. Сич зло
жив $2.00 па передплату “ФЖ" і 5 п
па прссфонд.

Діно Гранді (зліва) і фон Ріббентроп виходять з за­
сідання комітету нейтральності в Лондоні. — На цьому то
засіданні обидва фашисти сиділи як на розпаленому залізі,
коли радянський представник, Майський, виявляв факти їх­
ніх злочинних дііі в Іспанії. Придивіться добре — не
представники урядів, які відповідальні за вбивства невин­
них дітей і матерей в Іспанії.

ЕЙБЕРГАРТ НЕ ПОЇДЕ НА
КОРОНАЦІЮ КОРОЛЯ

Вселилася н
і всіх гурбу-
лінива свідо-

все це,
Міг.

поперте,
робили і
подруго,
про осо-
особисті

маси ва­

до нашого
три екзеку-
трьох жан-

іе ми не
і\и 111111,1.

■ ПНІ 1*1

Ліірс, Мап. — Товариші- Посилаю
вам $6.20. які зібрав па пресовий фонд
“ФЖ” поза свою місцевість, а тої;
Я Мпйд.аіпок зібрав в місцевості в
Мірс. імена жертводавців з І’осбурп.
Е-М. Пеіікоф $1.00; по 25 ц.: М. Ппз-
иер, І- І’еппітпло, К. Довтаїи. і К. Гно­
йовий; Мірс — по 25 ц : М- Кетляр.
О. Орипяк і Д. Дпчаковськпй; по 15
ц.: Я Гжіібіпсі.кнй; по 10 ц.: Я. |>о-
ріііпкевич, 3- Оріпіяк; М Губіїпсі.кпй.

Г. Мандзюк і Іі. Мандзюк; Домк;'
Мандзюк 15 ц ; Марія Мандзюк 10 ц

В. Мандзюк.

парламенті
більше як

1 так довгу хвилину пестри-
лася червінь померхшого сонця
па добрій частині півнеба. По­
тім гра передсмертного дня і
сконала. І безшумно синіючи
сумеркн надлетіли па землю.

Вечоріло.
В селі тихо, понуро, гнітуче.

1 здавалось, що життя в ньому
вмерло враз із згаслим промін­
ням...

лива селом тягнуться

ці піп.і її юрбі.
Г .і-,1-і,1 .Ми іі.іг при пні

ми.. і тону скру і інші пі д

О. Макарчук.
Грудень, 1936 р.

Врешті небо заграло рум’ян­
цем. Спаленіло як дівка встид-
лива. Бо на північ збиралися
сумрячпі он тіпи грядущої но-

К Шче ІІ.Ц- (її ЦІ.ІІІО 5 І.иінм :і І ;,
Нім пііере, н II і II і.і Ті і, піч.іміі.

П.кііп, Га іііі.і.

іа ним іншії і о її.су
не осш іїуїн ні не

обурило. Воші протестують
проти такого свавільного по­
ступку екзекуторів та жандар­
мів, і вимагають повернення се­
лянам забрану скотину.

“Карпатська Правда”.

німецький
в минулій

проголосив
ній .місцевості не з тим, щоб ко­
гось впекти, але щоб обговорити
справи насіння, доріг, удержан­
ня школи, лікарської обслуги,
госпіталів
ложення му піци палів,
старцям, допомоги вдовам,
фу та
справ.
тингн,
сплати

ЛШДЕНДОРФ ПРОГОЛОСИВ
НОВУ РЕЛІГІЮ

Мішок, Ллта - Товариші. Висилаю
Вам .тісту зі збіркою нових перед­
платників і пресового фонду па “Ф-
Ж." Старої передплати я зібрав
50. і $1.00 старої передплати зложуїо
від себе На пресовий фонд жертву­
вали: ІГ ІІятковський 25 п.; по 10 ц.:
С. 11 кпило, 3- Дикі, Фред Папко-

Хоч я вже довів спізнився зі сво­
єю передплатою, але краще вислати
пізніше, як ніко.ти. багато передпла­
ти я не зібрав, хоч я і цього не спо­
дівався. Тут живуть переважно укра­
їнці, але гак нуждою црибпті. що не
мають звідки інірАЦятіги часопис
Правда, що є тут і вороні робітничих
організацій, хоч гак само нуждою
прибиті як і другі- Жертводавцям
складаю щиру подяку.

II. ІІятковський

Пакап, Ллта. Товариші. Посилаю
нам $2.00 па спою передплату на
“ФЖ" і $2.00 пресового фонду, які
я зібрав па .тісту. Жертвували по 25
ц.: Л. Писар і Ф. Оридзюк; II. Кебпч
20 ц; Д- фербей 15 ц.; по 10 її.: Ф-
Гамалюк, Д. Кебпч, С. Кебпч, Марія
Оридзюк. II. Оридзюк, 1 Віішіпчук, С.
Вііппичук. А. Гамалюк, Л- Меліпіка і
А. Матіяшов; по 5ц.: А- Гамалюк, М
Гамалюк і М Мельник.

Іїпкола Кебпч.

Блскфут, Ллта. Топ.
зложив на передплату "<
на пресовий фонд 25 ц.

Вінніпег, Май — Товариші. Поси­
лаю $1.00 па пресовий фонд “ФЖ”-_.

П. В.
Форт Пелі, Саск — Товариші. По-.

сипаю $2.25. з того $200 передплати
па “ФЖ" і 25 п па пресовий фонд.
Розумію, що паша преса не може іс­
нувати без наших фондів, тому ліп­
ше пізно як ніколи.

П. Крачківськнй.

Силвер, Мап. — Товариш. Посилаю
$1.40 (зібрано $1.45, пересилка 5 ц.)
па пресовий фонд “ФЖ”. Зложили по
25 ц-: Л. Кохапіііський, С. ІІовороз-
шік, Т. І Іоворозппк, Г. Мельппчук і 1.
Крокові; по 10 ц.: Т. Пастух і М. Гло-

ріші ір.іч-
і іі н.щіь-
ре.іігійііім

і ф.ірмер.ІМИ,

То комуна вам, хами!.. По­
сміхнувся.
і страйки!...
де ще того
во.іьвером
і то всім!...

Едпанд, Ллта. —■ Товариші.
лаю $7.85; з чого 10 ц. заплачено
пересилку. Мені вдалося ;
$5.00 па передплату ' .... . ........ .......
пресовий фонд, імена жертводавців: пак; по 20 іь
К. Педпідськпй $1; по 50 ц.: К. ' '-1
Козуб, В Чорний; По 25 ц.: ... .....
І. Л. Зеленко, П. Герептюк; М. Мсль
пик 10 ц. Жертводавцям

1 юрба заетига.іа її нетямі...
А пізніш уже сталось... Ой,

сталось, сталось... ІЦе іі сьо-
і одні хмурніють мужчини, лом­
ім ть |'5ьн п розпачі жінки, ні

саму лите ага ту...
Зразу іиііііііои >ікціісі> началь­

ник. Г> піснуи злісно очима, ио-
ірагсь рсно.іітероуі і замовк
Но юрбі нроіітоп шелест, як
1ІІУ УІ ІКЧМІ ІННІІИ н.інці.

Ну і що, ІІО-УІО .ІП-.ІІІ С І
х-а-а-мн суіс|» іячі. Г-а-а-к.

там
які
своїми очн-
іипііі не

югіі сили стані іііеріо сііоїмн
гами.

Що зараз іокішче треба зро­
биш? В першу чергу іреба бути
.іаііікаїїіеііим ію.ііііічііііуііі
ми п А.іберіі, Каїї.гіі ід

Смокі Лейк, Алта- Іоваріппі- По­
силаю $4.00 за трьох Персдіі.іатіїїікіїї
па “ФЖ", 50 ц- передплати на "Робіт­
ницю" і $1.59 на пресовий фо,|д -<|>.
Ж " Імена жертводавців: А. ІІавлік
50 ц.; по 25 ц-: С- Яворський, В. Пір-
злек. П- Стірібецький і м. Андрусп-
пііпі; І. Дороіііксвіїч 20 ц. Відтягнено
па почтові розходи 11 її

Л. Павлів

Ройкрсфт, Ллта.
силаю $1.00.
"ФЖ". а $100
Імена

розвилинах печі й тріумфально
всміхався. Пізніш зняв револь­
вера їі' обвів наоколо. Юрб.і
тупо дивилась в одному напря­
мі.

Друге іаііехаїи
ки, що шірііііаіоп. на
на и.цім, ію.ііііічпім і
між робіїшік.іми
іурік.іміі іа орі іііі.іліііимії. Греба
р.із н.і псе іюібунші ці.... і. Це
і.ікіій іепер час, щоб і іа іі при
іопжу папі І У бе ІІЮірібіІУ' І іііі.і (-
ішіу і рп тю іо п, ик кожної о |

іі.іс іоііж.ц о ні і і її сама сирі

Л з села вже були лиш
їни... Тільки де-де стояли
ремі хатки поміж цих ще роз­
валиш То куркульські хати
оціліли...

І знову з'явись начальник, як
зігнали всіх разом. Стояв ні

Прем’єр Ейбергарт заявив
кілька днів тому в Едмон­
тоні, що він не поїде па ко­
ронацію короля Джорджа VI,
яка відбудеться в травні, в
Лондоні. В бюджеті не призна­
чено ніякої суми на представ­
ництво Алберти па коронацію.

ганська релігія •‘Німецьке ро­
зуміння бога” дістала від рейх­
стагу повне право на існування
па рівні з’ католицькою їі про­
тести гською релігія.мн.-

Ця нова поганська, антисе­
мітська релігія, започаткована
генералом Людендорфом і йо­
го дружиною, яка називається
др. Марта Хемніц, в 1926 році,
має за завдання викоріняти
хрпетіанетво з Німеччини.

Падання рейхстагом цій ре­
лігії Люденторфа статуту на
рівні з католицизмом і проте­
стантизмом значно загострить
релігійну боротьбу в Німеччн-

Генерал Людеидо| ф мас

(Продовження з 5-ої сторони.)
Ситуація стала досить серйозна. 1
Коли повалять бюджет, Еіібер-
гарт мусить резіїгнувати а разом
з тим, коли не схоче передати
уряд в руки Опозиційних послів,
розписати ноні вибори. Опозицій­
ні посли стояли при своїм та,
крім зміни бюджету, домагалися
також ппедепня соціального кре­
диту.

В останній хвилі, Еіібергарт,
щоб притупати ситуацію і свій
уряд від упадку, рішив бодай чіи
стишіо піддатися опозиційним по­
слам. Він зробив внесок, щоб
відложиіи прийняття бюджету, а
з тим і сесію на три місяці, а тим
часом ухвалити тимчасову суму
ви.іаїків па п’ять і пін мільйона
доларів на тимчасові видатки.
Крім того він пропонував вибра­
ти комісію з п’ятьох, до якої
входили б також три дорадники,
яка мала б виготовити план соці­
ального кредиту. Ця комісія ма­
ла б за завдання зробити іакож
свої поправки до -бюджету. За
три місіші буде скликано продов­
ження
лжету
.пі іу.

'Гак

провіпіцоїш.тьпому
виявилося, що

половина з 1/182
учителів одпокласпих публіч­
них шкіл на (фірмах Манітоби,
не дістають навіть $500 плати
на рік.

В дискусії над шкільним пи­
танням в

ш.' і н іірок по і!. і скріпиш-
. ,і мк ні і я шп.

Елстоп, Саск. Товариші. Посилаю
$30.62, які ми зіґірл.ш її листопадовій
кампанії па нашу пресу. Хоч нашу
місцевість павісіп.іа Посуха, то все ж
таки нам вдалося перевиконати пашу
квоту. Зібрано на передплату "УРН"
$2.50, на передплату "ФЖ" $15-50, па
передплату “Робітниці’ $2.00; пресо­
вого фонде па “УІ'Й" $10-27, на
“ФЖ" 'І-

На пресовий фонд ФЖ жертву -
пали: II- Костріїба 25 Ц-; В. ІОрпп 10ц.

З трьох забав на пресовий фонд
“Робітниці” прпйііі-іо $10.00-

Паші товариші притопали добре.
З вільних датків ч;1 пресу було тіль­
ки 35 ц. а решта з забав- Наш відділ
складає щиру поДПКУ всім тим, які
бра.'іп участі» в з.ібав-іх і жертвували
майже останні центи на спою пресу.
Ми перекопані, Шо паша преса зч.і-
сом пошириться в Десяіеро.

Тут, па жаль, мусимо зазначити.
Що кількох пас є викликані товариш­
кою Вііппіпськоіо з і Фулі ом. але з
причіпні недоспі'й» ’Ч'Ому часі не­
можливо нам було ві.пхкіїуіпся па іой
виклик. Все ж така у пас є записа­
но і цього нпк.'іПі»У 411 1Іе забудемо-

За преском:
І. Гріпцук, голова Я- Кардані, секр.

іру іпіноіч паро п іірііхп ції и
■ І ІІІІІХ 1.1

ріпі сліп і.и.іюні і.рсшіу '

си голосували за цю теорію? Ні і
істо раз ні! Що народ Алберти ро­
зумів так це те, що партія соці­
ального кредиту обіцяла поліп­
шити положення трудящих мас,
зменшити терпіння і недостатки,
зменшити безмірну експлуатацію.
Партія соціального кредиту допо­
могла ‘вияснити цс положення і
приобіцяла вивести народ з ньо­
го. Цього народ хотів і тому ви­
брано до парламенту велику біль­
шість послів з тієї партії. Цього й
сьогодні народ бажає.

Чи міг уряд зробити
сповни їй свої обіцянки?
Зробив? Ні. Чому? Бо,
там запхалися люди, які
роблять юдину роботу;
там є люди, які дбають
бисті вигоди та свої
справи, забуваючи про
роду; по третє, є гам люди, які не
мають ясного поняття про існую­
чу капіталістичну си.стсму; поче-
тверте, є там люди, які не бачать
потреби і не розуміють значення
класової боротьби; поп’яте, є там
люїи, як взагалі не мають понят­
тя і розуміння справ,
думкою інших.

Слід сказати, що є
апевна часіїша людей,

і<> іь днині неп па сніг
ма, пі шімаїоться, а іе

Г. Вормаїї
Ж" $1.(10,

масі вся справа в А. іберіі.
Вона лишилися не за.іагігіжепою
на якийсь час, тим самим лишила
знову надію масам.

РІ-ШІШЯ між урн цім 1-лїбергар-
іа, а ішііішіійшіми послами с і.і,
що Еіібергарт вже перекоігавс.і.
піп иіла й<и<і іепрія не варта юр­
би січки, бо піп стрінувся з жш-

гн ними факіами і німу піп не ду­
шні зовсім пі іиосіпи ііиіашш сп-
піа.іьпоіо кредшу на цій сесії.
Не бу 15'ЧИ борцем .1.1 ішерес.і
паро іу пін пітон по лінії своїх
попере іииків ііїїера ііп і К >'Г А
З фінаїїіоіііім к.ііііі.і іом піп " п о-
Пін." бороіьб) через мікрофон.

(ІПО ШІІІІІНІ іи»і’ НІ. не маючи пр и,
по.и, іііск.поіі. іі.іс.і іжеііу І'й-
..........ІОННІ І) чпу. Н|О СПІІІ.І ІІ.НИІІ

Смитепс. Б <• - Д. 5'ьмитерс, пере-діі-іаі»зложив $2.00 -І-,,,- '-' .
$1.50 па передп.іі'г-' ііііпщі

-.ючніїсваи па 'Ф'ешиїї

1.1 О 111'1 К'ЧІЩ |ІГ.

На картині пелпчаї їй символ пролетарської революції —
молодий робітник і іівчниа і колективу —- бу іе пишатись та при­
тягати увагу всіх на міжнародній виставі, яка відбу енеч п Па­
рижі нього року. Статуї, що їх створює СРСР, нипжі »;.і 110 фу­
тів. Хлопець в руці тримає молот і серн, символ і пізніш робіт­
ників і селив.

Смокі Лейк, А.па ’(ор..іі Іоію-
ініші. П.і днпх п сі;“'1’іщі'.т Щ';'.11'
Переди.1.1! V II.І "ФЖ '"-і !“!!■*• *.‘‘І’.'
мана і Норі ЦоііМ'111 '' ‘"й >-00. і пі
гроші ІІІІСІІ 1.110 ДО !'■“ НроПІ' ІВГІО-
мііііі про це її '4'11' 1‘ітіож іш"1.
лііь ііоевіїю іі.і і-1"”''' іоіі.цтпіеві.

1 Го-іорук.

1 Ції |\ ченнх III х Хм. ічікч
І. ...

І ’• ° ІІІНСЧ Ік І.ІІ'Н*’ 1.1 і II І»
І'В’І'ІІІІ він І.ічн Ч'І.ІОЧ Г.1 і"
І''‘|41ор.|щі І -.1.!’ ■ ■ 1\ І ,.;ччі І

і НІІ .іііі .шц-і.іо»: о К"і>ч їх і и і.і
“ нн» н,, ч . ,(),( “ щц ьаііиері

[Б Є пн.іученнх І"'.:і..\ \мс;чі
іоіч ш ІІІІН .!'■ '1" і\ шриї \

пресовий фонд (|___

Ліоптреал, Кве. Петро Куш-
дяк жертвував 1|а “Оесовпй фонд
“ФЖ" 50 ц.

То вам саботажі
А як мало вам бу-

їі знов обвів ро­
то ді буде от так,
і кинув пострілом

що бул и за селом І у відхлинь блакитну. І завили
в крузі!жахливо собаки, зарикала ху­

го о Люди ж були байдужі,
Тільки стиха жалілися

голод.
згурту протиснувся

Максим і назустріч пі-
нача.іьішкові:
Лякаєш пострілом... стрі­

хате проклятий!... й обі-
розірвав він сорочку на

З’їв добро то на
і мене!... Комісар

Потім пхнув селя­
нина в розхрістапі груди і пі­
шов від юрби.

І сховалося сонце, поблідли
на небі рум’янці, а люди ще
разом стояли, як збита отара.
й не із мусу вже пі. Бо за ти-

Форт Пелі, Саск. 'Керпіи на пре­
совий фонд "ФЖ" -,;1<)'і;іі.’ііі: Микола
Па.иох $1-25; Іван ■'!,|!"к 25 ц Па пе­
редплату зібрано '

Торндейл, Онт- -- І°в. !|. Насії.іьців
жертвував па персовші фонд
$1.00.

Л. КоханІвський.

кож юрба. Відповіла й затихла
в невірі... Потім вже не втиха­
ла... І далеко котилась лунис-
тая розпач. Уривиа, незв’язла,
бо рвалась вона крізь багнети...

А розтріпану молодь погнали
в село. Тільки двох вже оста­
лось лежати...

І димилось потім село... До­
літали проклоїш. І ревіла го­
лодна худоба...

А он ті.
вже мовчали. Сиділи
поліцаїв і тупо дивились в се-1доба.
ло. Вже замовкла душа колек-1 оспалі.
тивна, вже ступилось чуття, і діти на
тепер вона була байдужа. Що! Тоді
ж іще?... Вже є кров, є руїна,1 дядько
знущання... шов

— Що ж худоба їм винна?..
- казав лише дядько, а про ляй,

себе ні слова. руч
І як сонне сховалось он в грудях.

розмаяні сади іі наказали під- з’їзж вже
питись, всі підводились мляво, І поточився.

| байдуже. Дядько Гриць ще до­
кинув:

Не спішімося хлопці,

к и,""‘ 81,(100 ЗА О І»*11 ІБМІШ РГ
нині х ,• . •стіш ХІ'іл,. І’.іі’канчч. ,(1 „щцл

,1 НІіО|І»| Є І.ПІН ""‘ І КШІ 111

По пройденому шляху уряду
Ейбергарта в Алберті ■

Дня 28-го січня,
села приїхали аж
тори, в супроводі
дармів. Всі вони почали про­
вадити ліцитації в селян. Взя­
ли від Михайла Викули
ку, від Семена Олекси — коро­
ву, від Короля Федора ялів­
ку, від Круцея Івана — корову,
від Таронія Ліній — бика ті
одну ялівку. А па кінець зай­
шли іі до Вабидорича Михай­
ла. секвеструвати і вимагали!

! від нього нараз 1,500 кч. (ко-
■ роп чеських), а коли не

то заберуть ялівку, яка ще не/иедавно одверту боротьбу про­
була судом призначена для лі-.ти христіапства. його новопо-
цитації, Бабидорич грошей нсм г.шгі.іг-і ».. »>;« »»_
мап, а мусів позичити 500 кч і
давав екзекуторам, але екзеку­
тор гроші не хотів брати, а за­
брав ялівку, і найнявшії поган-
чарів, пігшів ялівку до Ве.т. Бе-
резного. Як поганчарі вже ви­
гнали ялівку за село Тури Па­
сіка, то екзекутор закликав Ба-
бидорича Михайла до Лкерма-
нової хати для глайху. Екзе­
кутор видурив ті 500 кч і разом
з жандармами почали шукати в
нього ще грошей. Але в ньог'
не було. Крім того, що гроші
відобрали, але іце іі побили йо­
го. Так екзекутори взяли від
нього іі гроші і ялівку, до тогоіиі.
ще іі побили. Це дуже селян|72 роки.

І Берлін. Гешчм
Ідендорф, велпкиіі
і воєнний провідник

дасть,1 світовій в і її и і.

Тпііарпші. Но­
ші передплат)

Вресопнй фонд-
жерпю’таїїіФ' !'1’1'А’,І,“,";': с'
ці 25 ц ' по 21) Ч‘; 1- Грофпмюк

і II. іїабпк; по' 15 на 'К .Кваепевсі.кіпІ
і С Коіні.іяпсі.кіій; М Ііщркк .і цФ. Ккасневськіиі.

Звідомлення з листопадової
пресової кампанії

єно0 га |
Зібрати Зібрав: По-а1‘ ’ ц. Ющ, 1 V

"ФЖ" і $2.85 на І левпч. М'/.'ДО. Оршіїїк ■
пан, і.» З" . Б. М;|ІІ;і;ііц,.,.

В.'Ткач:1 діш'юк.
по 1!) їв: л • І-1!-'.,, 1'1 (■;’ ч <,’Н1ШК.Р Салій. |(). СаліП 1 ГІ’1'1'>ір; М. Са-
І',і 5 3 т<)ЖіріІСІ’к,І>І

сесії для о іобрешія бю-
і плану соціального кре­

диту хитнув тя-
жістний стогін. Потім плавко,
розмірно клались вдари три­
вожні нечірного дзвону.

І знову - тоді видавалось,
що то було подзвінне по жи­
вому житті. Тривожно - скор­
ботне подзвінне, що стелиться
часом останнім акордом вслід
віджившій людині...

Тільки цей раз творилось
щось інше зовсім... Хтось по­
рушив брутально тут уставлені хай все вже розвалять..
норми. Хтось традицію владну
стоптав... Хто ж посмів? Хто ж
відваживсь дідівські закони по­
рушить і стоптать святощі?!..
Хто сказав сколихнути ту ве­
чірню тишу серед будня...

/X от подивіться...
Як розгорнута тасьма грай-

люди.
Кругом церкви; другий плівся
іще в збитій гущі села, йшли
старі, йшли малі, йшла молодь.
1 всі були мовчазні, попурі. Л
ззаду вже йшли ті заступники
земні небесних царів і вважа­
ли, щоб хто не остався... Так
йшло па вечірню молитву село,
“щоб молитись за тяжкі гріхи
свої земні”...

’ А дзвін іі далі все слав своє
тяжке хлипання на сумрачпі
туманні простори.

Смеркалось...
Далі стогін захриплої міді

затих. Десь розтанув в ио.чі
згуслих опарах разом з несяж-
ии.м простором, разом з тихим
і журним селом...

А село все молилось: в світлі
тоскних, скорботних огнів,
блеску злісних багнетів...

Молилось й мовчало...
І тяглася пізніше тривожна,

сполохана ніч; як тривожними
часом бувають ті бурспні осспи
вітри...

Пізніш день надлітав: тяж­
кий, тривожний, лякливий...

Зеленіли дерева як вчора.
Палахтіло сонце як завжди.
Тільки людям жилося якось по­
повому... А як хриплої міди
тривожлившї голос ще раз
впав над селом усі знали, що
знову “молитися" треба іти...

Як минули хвилини молитви
і людей не пускали до дому,
повий приступ тривоги проко­
тився над ними. Принишкло
шуміли ялиці, як ніжно сколих­
нуті струпи. їм у такт відзива­
лась юрба: прийшло лякливо...
І родилася миттю колективна
хвилина триноги.
душі всім разом
гала. А тьмариа
місті» шептала:

Ой, щось воно певно

доріг,
лікарської

довгій і податків, ло-
допо.могп

ре.чі-
десяґки інших важливих
Треба скликати масові мі-
впиосити резолюції та ви-
ЇХ ДО своїх послів і до уря­

ду, висилати делегації до
і домагатися переведення в життя
обіцянок, переведення в
законів, які полегшили б загальне
положення. Можна наприклад,
домагатися переведення таких за­
конів: скасування довгів, включаю­
чи приватні і держанні довгії; за­
кон, який дозволяв би відробити
залеглі податки; закон, який змі­
нив би систему оподаткування,
тобто від приходів, а не так, як є
тепер; закон про пропііщіоііаль-
пу асскурацію від безробіття, а
для фармерів асскурацію збіжжя
під 'стихійних нещасть таких, як
мороз, град, посуха і т.п.; закон
про провінціоиальиу лікарську
обслугу; закон про оподаткунаи-
ия приходів багатих, з чого дохо­
ди зужити на греіітп для муиі-
ципалів, па будову доріг, ц;1
помогу школам і г.и.

Такі і подібні закони треба до­
конче ухвалити, щоб поліпиш їй
положення трудящого нариту Ал-
бертп. За уведення і.ікііх законів
ПОВНІШІ боро І ПСИ всі іру їящі
фармерп І робІГІШКН II А.іберіі.
Це може буш осягисис1, не чека­
ючи на соціа.іі.іішї крени. з1п.
бувши це, ми подумаємо, щ<> іре.
ба та її,ще робіни.

Спеден, Ллта. ‘’. ,.|ї!1''!'!,і’<’ І абіж Аж враз
зложив $2.60 ПСІ» ! І ’ф н ■■ ■ 1
пплг/іппіі (ІИ)НЛ 1
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ВІДОМОСТІ ЗВІДУСІЛЬ
ЗНАЙШЛИ МЕРТВОГО ПІД І МУССОЛІШ ХОЧЕ ВИСЛАТИ

ЩЕ 30,000 ВІЙСЬКА

мстяться над урядом ейбергарта
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ВЕЛИКИЙ ФІЛОСОФ ІНДІЇ
В ОБОРОН! ІСПАНІЇ

Брошурка має 42 сторінки.
Вона містить в собі історію
Першого травня і короткий
опис розвитку робіт, руху.
Кожний робітник і фермер
повинен перечитати цю бро­
шуру.
Основно повинні вивчити цю
брошурку промовці, які ви­
ступатимуть 1-го травня.

Ал-
Ей-

М. Коруз,
секр. комітету.

М і її Ір. 1.1 м,; і!

“Ліігауя Кеасіу”
К. 11, 18 бгепуіііе 81.,

Тогопіо, Очі.

український радянський фільм славної оперетки
ІВАНА КОТЛЯРЕВСЬКОГО

Рабіндрат Тагорс, великий
індійський філософ, опубліку­
вав недавно заклик підтриму­
вати демократію в Іспанії в її
боротьбі проти фашизму. Мав­
ри і іноземні легіонери напали
на Іспанію і лишають за собою
жах, смерть, голод і страшні
злидні. Тому мільйони людей
повинні поспішити на допомо­
гу народному урядові Іспанії
і врятувати цивілізацію і куль­
туру, — говориться в заклико­
ві.

НЕ ВІЛЬНО НОСИТИ НА
ПЛЕЧАХ ВАНТАЖІВ

Істаїїбул, Туреччина, 5 кві­
тня. — Турецький уряд ухва­
лив закон, яким забороняється
ношення вантажів на плечах
людини. Така праця, говорить
уряд, є занизька для гідності
модерних турків.

У звіті Бенк оф Кснада, який
минулої середи предложив в
домініальному парламенті Ч.
Дошшг, міністр фінансів в От­
таві, говориться, іцо Алберта
не потребує тимчасової фі­
нансової допомоги від доміні-
альпого уряду, поки королів­
ська комісія по питанні подат­
ків не зробить своїх дослі­
джень.

В звіті банку говориться, що
“Алберта може втримати свої
урядові услуги на такій самій
сприятливій базі, як Манітоба
або Саскечеван, без отриман­
ня додаткової допомоги і то­
му “ми не бачимо ніякої при­
чини для рекомендування, щоб
домініальний уряд давав її
(Алберті) тимчасову фінансо­
ву допомогу”.

Бенк оф Кснада розсліджу-

ПОВІТРЯНИЙ ТРАНСПОРТ
з ЛОНДОНУ ДО НІО ЙОРКУ

Вашингтон, 9 квітня. — Ми­
нулої середи Сполучені Штати
Америки добилися угоди з Ан­
глією, Канадою і Ірландією,
на основі якої буде встановле­
но повітряний транспорт з
Лондону до Ню йорку з оста-
повками в Ірландії і Канаді.
Регулярний повітряний транс­
порт буде започатковано цьо­
го літа.

НАЙБІЛЬШИЙ БУДИНОК
В СВІТІ

В Лондоні зараз будують бу­
динок, який буде найбільшим
у світі. Цей будинок, Ирлс
'Корт Ексибишон Билдинг, бу­
де вжитий для різних вистав.
Його відкриття відбудеться в
травні. Площа, на якій він по­
будований, займає 12 акрів, а
величина його має 47,000,000
кубічних фітів. Кошт будинку
виносить $6,750,000. Його збу­
довано за менше, як рік і пів.

Другий великий будинок в
світі, який може рівнятися у
величині до цього, є будинок
Рокифслер Центр в Ню йорку.

вав фінансове положення
берти на бажання прем’єра
бергарта, після подібної інве-
стигації в Манітобі й Саскече-
вані.

Прем’єр Ейбергарт, який в
середу вечором отримав теле­
графічно повний текст звіту
Бенк оф Кснада з Оттави, ска­
зав, що він не має зараз часу
прочитати основно й детально
звіт і відмовився зробити зая­
ву в цій справі, поки добре не
провірить його.

Комісія Бенк оф Кенада ро­
била свої дослідження у фінан­
сах Албсрти через 2 тижні.

Дійсною причиною, щоб не
дати Алберті фінансової допо­
моги є те, що уряд Ейбергар-
та, в червні 1936 року, зменшив
на половину проценти для
бондголдерів.

КУПИВ НАВАЛ СНІГУ
Фред Б. Рей в Репид Ситі,

Савт Дакота, США, купив на­
вал снігу від мре. Рей Легнеіі за
39 центів, щоб використати йо­
го для вогкості* на свій город.
Він заплатив $1.85 за те, що
йому цей сніг розкинули по
городі.

І ПЕРШИЙ РАЗ V ВВДІЕП
І

І

І:іЗ
XіXі

замовляйте брошурку

“ІСТОРІЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ”

ТРОКОМ
йорктон, Саск. — В суботу,

3-го квітня, тут знайдено Алой-
са Блюма, 60-літного фармера
з днетрикту Ярбо, мертвого під
троком на дорозі три милі на
південь від Ярбо. Трок був за-
стрітнутий у великому насипі
снігу і, мабуть, Блюм стрінувся
з нещасним випадком, пробу­
ючи витягнути трок. Поліція
робить слідство в цій справі.

—— висвітлюватиметься --------
ПОЧАВШИ В ОПІВНОЧІ В НЕДІЛЮ, 18-ГО КВІТНЯ,

ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ
в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу

Фільм висвітлюватиметься перший раз у Вінніпегу.
Фільм відповідає оригіналові Котляревського і в ньому ви по по­
бачите жодних голивудських звихнень.
Чудові українські пісні прекрасно співають оперні співаки. Захо­
плені піснями, ви одночасно захоплено стежитимете за чарівними
картинами українського села, які розпиваються перед вашим']
очима.
Якщо ви мешкаєте недалеко Вінніпегу — необхідно приходьте
на цей фільм. Ного ви повинні побачити навіть тоді, як трохи
дальше від Вінніпегу мешкаєте.

ВСТУП ДЛЯ СТАРШИХ ТІЛЬКИ 25 ЦЕНТІВ.

І.ОЖІІІІІ' УКРДЦЦ КПІІ ФАРМІ Р ПОНИНІ II ПРОЧИТАНІ
"ЯК І ЛІ* І УВАЛ \1 Я СТАЛЬ"

■ І 1 и.п і Цніи.ірцц \ Г..п:іііц*і \

Кошт реліфу в Манітобі за
останніх 6 років виносить $49,-
903,027.24, 3 цієї суми провін­
ція покрила $17.504.846.31, а
решта покрили домінія й му-
иіципали.

ІИПИППИаИПОШИШ □!□□□□□□□□□□□£!

УВАГА! ФАЛГЕР І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділів Комуністичної

п.іріії п Фа.нер і околиці відбудеться
па І-іо т рання, н Фа.нер. перший МА­
СОВИЙ МІТИНГ 1 ДЕМОНСТРАЦІЯ.
В цій французькій території ми зор­
ганізували недавно 6 нових відділів
Комуністичної партії, з яких 98"О є
французи. Ми закликаємо усі про-
іречшні оріанітації впин участь в
цій демічісіраиіі. На мігши у іоиори-
тпмуть промовці и французькій і аіі-
і.ііііській монах. За ближчими іцфор-1
маніями иіішіїь на іаку .пресу:

УІСТОН САРКОІЧ

ЦІНА ТІЛЬКИ П’ЯТЬ ЦЕНТІВ
Пишіть до: —
УУонкенз & Еанменз Риоиїзнтс

Аззосіатіом,
соп. Рпітсндпо аио МсОкЕсоп Зтз.,

ТУінмірес, Май.

авпзвизЕс ш. □□□□□□  з а е  я  ш і
а

а

ЗАМОВЛЯЙТЕ СВЯТОЧНЕ
ВИДАННЯ -ЛЛВЕЙС РЕД1”

Вже вийшло святочне Пер*!
шоіравнене число “Алвейс Ро­
ді”. Багато гарних ілюстрацій
роблять число захоплюючим.1
Цікаві статті про історію Пер-]
того Травня та інші поучаючі (
матеріали притягають увагу (
читача. Аінре Малр°, визначний.
французький письменник і бо­
рець на фронтах в Іспанії, на­
писав спеціально до цього чи­
сла статтю, в якій оповідає, як
діти повцнні боротися проти
фашизму і допомагати спасти
і охоронити діти Іспанії. Є ба­
гато іншого цікавого матеріа­
лу. Ціна одного числа лише 5
центів, а 4 центи для тих, що
замовлять не менше 10 копій.
Замовлення висилайте на адре­
су:

Відкриття нарад.
Пршіїренші де.іеіатіп.
Вибір голоті і секретарів.
Зніт секретаря окружкому.
Доповідь по оріаііі іаційному пн- а. Закрінш

СПРОСТУВАННЯ
Нестов, Алта. — Прошу

спростувати помилку, яка зай­
шла у звіті з січневої кампанії
на допомогу визвольному ру­
хові на Західній Україні з на­
шої місцевості, який був помі­
щений в Чйарм. Життю" від
24 березня. '

Одну лісту, на яку збирав
Григорій Савич, через помил­
ку випущено. Він зібрав 40
центів, з чого 25 центів жер­
твував самий. До Гол. Керради
я вислав $16.30; а в “Фарм.
Життю” було поквітовано ли­
ше $10.

І
 НАЧЕ РОДИННІЙ ЛІКАР

В ХАТІ
Блекгавк Індіанський Лнннмснт

(Ретелснейк Ойл), це славний ста­рий індіанський линименг, який дає
неймовірно швидку поміч на вся-
когорода болі. Тисячі людей вжи­
вали цей ликимент довгі роки і
вважають його за свого родинно­
го лікаря в хаті, готового безпро-

И
волочно принести поміч від таких
тортур, як ревматизм, ломбего,

саятіка, затвердлі сустави, біль в
крижах, звихнення, напруження,
біль зубів, біль вух, біль голови,
потовчений, опухнення, укушен-
ня мухами, простуда, біль горла,
астма, катар і т. іи.

Не терпіть ані дня довше від цих
докучливих болів; дістаньте Блек-
гавка Індіанський Линимент (Ре­
телснейк Ойл)... СЬОГОДНІ!

Ця спеціальна оферта призначе-
нана на ОГРАНИЧЕНИЙ ЧАС.
Пришліть $1.00 на одну регулярну
$1.00 пляшку Блекгавка Індіансько­
го Ліінпменту (Ретелснейк Ойл) а
ми вишлемо ДАРОМ

Або $1.00 велечини коробку Блек­
гавка “Влад енд Баді Тонік', зна­
менитий для прочищення системи,
який усуває затвердження, нюрітіс
і інші звичайні болі і дає нову
енергію і здоров’я;

Або $1.00 величини коробку Блек­
гавка пігулок для жолудка, чудове
нове жолудковс средство, яке
швидко приносить поміч від нс-
стравонсті, болів коло серця, жо-
лудкових клопотів, асідосіс і т. іи.

Купуйте у свого аптекаря, або
вишліть сьогодні до

Лондон, 12 квітня. — З

заатаку-
вав Василя Лабовського, 59
років, який фармерував 4 милі
па південь від Атабаска і так
тяжко покалічив його, що вій
помер кілька хвилин після то-
ю, як його привезли до госпі­
талю в Атабасці. Жінка Лабов­
ського бачила це нещастя, але
була безпорадна, щоб врятува­
ти свого чоловіка від розлюче­
ного бугая.

 до­
стовірних джерел з Франції по­
відомлено в суботу, що Муссо-
ліпі планує вислати до Іспанії
ще 30,000 війська на боротьбу
проти героїчного іспанського,
народу. Цим разом військо бу-{
де вислано в Каталонію, між
Барселоною й французьким
кордоном.

иМІУГРЗАЬ воок зторе
І'Ь і .;.41,і Д\(і, \Уіііііще ■„ М ічііі Ь.і, Саінніа.

УВДГДІ - РЕД Дір І ОКОЛИЦЯ!
СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ ВИБОРЧОЇ ОКРУГИ

, СТ. КЛЕМЕНТС
--------  шлбудстьсл--------

В СУБОТУ, 1-ГО ТРАВНЯ, 1037 РОКУ, В УКР. ФАрмЕРСЬКОМУ ДОМІ
В РЕД ДІР, МАН.,

СВЯТО ПЕРШОГО ТРАВНЯ
ПРОГРАМА СВЯТА:

на 5ит^гюлЛ1ІТ^о -{.• 0 2‘1Й г°Д||ні пополудні; п 6-ій годині СПІЛЬ-

грапагі^РГ<0е^Р3ТУВ^К 3 ТЛНЦЯМЙ- ПР"’

масовому мітингу буде промовляти Г. СЛЛКррг Сісісфний посол
в Провінціоиальнім Парламенті І ЛНІіл" гуДЕР.

Апелюємо до наших членів та симпатинів в Лейлі Ьрокенгед, Лі- <
бав, Ловлснд і інших місцевостях прибути масовщ У

г ч а п п н □ □ □ П а п п □ ипишиаваиипп1

УВАГА! - РІДЖАПНСЬКА ОКРУГА - УВАГА!
ІІопідомляемо юіраїнскнх робітників 1 фармері» м..с Джо, Ріджайна

й цілою південного Саскечеваїїу, в',* -
В СУБОТУ І НЕДІЛЮ, 24-ГО і 25-10 КНІЦІ$! 1937 РОКУ

Масові Наради
українських робітників і фармерів ні.адкн,^ Сдскечевацу.

ПРОГРАМА НАРАД:
ТСНІІЮ.

в. Доповіді, . народний фронт.
7. Дискусія ні.' .„'нопііі"»1».
« на 6 м|і,ІІІІ“-

”* "'‘оьрічьком ТУРФДІм.

ПОПРАВТЕ БУДИНКИ НА СВОЇЙ ФАРМІ
КОРІІСТАЮЧП з нотно дму

• ІІОМЕ ЕОЛ\
І Іісиі.1 Іі.иу мину у ті-иитьс» д їв фитімені» н , , ,.| . ійиіоіо

■''1"ее п '.т,., ач. ю цч. 1Вішґнеіу.
З і иіні ні нн миничс пт.іиі іг н.г \ а міми.

^уіппірее ІлииЬег О Со.
Ж’1. .І.ІІИІГІ.Щ Дує , ІУІширеї; Р110Ш! 502 1Г.1

ІІостанопа ЦВК СОЮЗУ

Центральний Виконавчий Комітет Союзу РСР постановляє:
Нагородити орденом Леніна письменника Островського

Миколу Олексійовича, колишнього активного комсомольця,
іероічиою учасника громадянської війни, який втратив у бо­
ротьбі за радянську владу здоров'я і який самовлдаио продов­
жує зброєю художнього слова боротьбу за справу соціал'зму,
автора талановитого твору “Як гартувалася сталь”.

Центрального Виконавчого
Союзу РСР

І . ІІЕТРОВСЬКІІП
Ценіраіьноіо Виконавчого

Сонму РСР
І. ЛКУЛОН

НЕСТРЛІНІїеіЬ Е ПРИЧИНОЮ УСІХ
ваших клопоті. і

і Відчування вюм теїшч, ну тесті і і
І байдужності ви можете безпечно при- І
писати кестрашиїсті. Нездорова кроні

11 іір іиіі на лині, не також є наслідки 1
Іцьою. Щоб не дону спіти або зовсім і
іііо.ібуїної цих исдомаї.шь, ви муси-!
Іти заосзиечіин спої і.трои'я і під-;
норність наиіої системи травлення.
Це мусить бути нсяїнепе беї допо-і
мої й гострих чинників, але лагідною і
і .іаспокіїі.тіиіою дією природних про- !
лу'.тіп.

Г.11КА ЧАГ1 .V: 4 є ліком, нкнй ви­
готовлено л .ііл.тя, то є помічним, І '
одначе ке чужим тля системи. Цей 1
.тік допоміг оаіаіьом і може допо- І
мої пі нам. Гарантуємо абц звертає-!
мо гроші.

І.ічо"ио1іе сьогодні. Величина
$2.00, МІ ц.

ЕІДК'8 ПКЦЦ 8ТОКЕ
Пері. Р. І». (2)

8:івк;Поол, ЗлЖ.І

ПРОГНАЛИ КОРЕСПОНДЕНТІВ ! бугай забив фармера
л |'иі _ ' Розлючений бугай заатак

Кореспоі^цтів лондонської
газети “дейлі Експрес” і но-
ішнкарської агениі' Гаїпера
прогнано 3 тсриторії захопле­
ної заколотниками за тс> 1110
зони подалі,' то Т'ЄІ газсти зп*'
домлешія цію розстрі**1 офіце­
рів, які згоцорі°валиСЯ Г,РОТИ
генерала фращ<а. Бояться фа­
шисти, іц0(5 сВіт не довідався
правди про їхні злочинні діла.

35 ОСБ ЗГИНУЛО В КОПАЛЬ- л-° ДНІВ ЗА КРАДІЖ ДРОТУ
Ні в АФРИП' ! Минулого тижня Фи.ніп Мю-

В наслідок обрйву кейджу лер, з Розберг, Алта., зістав за-
(клітки) в копальні золота в суджений на суді в Медисин
Південній Дфриііі 34 тубильців І ет на 40 днів тюрми за крадіж
і один європеєць забилися на колючого дроту з фармер-
смерть, впавши 5,000 фітів вділ ських фснсів в дистриктах
у ЗО фітів води. | Розберг, Вулчестер й Севен

_______ Персонс.

Вслскнлик ІНОІЛН
КСМСОУ Со.
Осрт. 1ОО

1536 Оинолз Зт.
УУ., 1 Зпонто.

ПІ

І оглад щн фаи. продуктів
0

Коли газета йде по
Пшениця ч. 1 (тверда)  1.43%
ІІшсішци портери ч. 1 1.42%
Пшениця портери ч. 2  1.40%
Пшсшшя портери ч. З  1.36%
Пшениця портери ч. 4  1.32%
Пшениця портери ч. 5 1.24%
Пшениця портери ч. 6  1.16%
Пшениця “Фід”  .89%
Пшениця “Ґарнет” ч. 1 1.37%
Пшениця “Ґарнет” ч. 2 1.36%
Дорум пшениця ч. 1  1.48%
Дорум пшениця ч. 2  1.40%

друку, ціни е такі:
На достану в травні-------------- 1.42%
Па доставу в липні-- ------------ 1.37"-і
Овес найліпший ч. 2------------- .60!і
Овес число 3 —-— .58%
Овес пожива ч. 1  ,58’.і
Овес пожива ч. 2.55*і
Ячмінь двогранний--------------  -82
Ячмінь шестигранний ------------ -97
Число 3 “Сідобліо”----------------50
Жито ч.ч. І і 2---------------------І-М’-і
Жито число 3 ------------- - — 1-11
Ден число 1------------------------- 1-8' -

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги ------------- від 7.50 до 8.00
Бики добрі „,_Ц ________ —----- від 6.00 до 7.00
Бики середні (мідіюм)--------- ------------------- віл 4.75 до 5.7а
Бики звичайні (ко.мон)від 3.50 до 4.50
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги  від 7.50 до 8.00
Бики добрі від 6.50 до 7.00
Бики середні (мідіюм)від 5.00 до 6.00
Бики звичайні (комон)від 3.50 до 4.50

Ялівки вибрані від 6.25 до 6.50
Ялівки добрі------------------------------------- -- ----від 5.00 до 6.00
Ялівки середні (мідіюм) ———______ від 3.75 до 4.75
Ялівки звичайні (комон) __ від 3.00 до 3.50

Телята годовані вибрані під 7.50 до 8.50
Телята годовані добрі від 6.00 до 7.00
Телята головані середні (мідіюм)  від 5.00 до 5.75
Телята молочні (“віл”) віл 5.50 до 6.50
Телята мої очні—звичайні і середні віл 3.00 до 5.00

Корови добрі (гул)  від 4.25 до 5.00
Корови середні (мідіюм) _  ВІЛ 3.00 до 4.00
Корови звичайні (комон)від 2.50 до 2.75
Корови худі (кенерс і катере) від 1.75 до 2.50

Бугаї добрі (гуд) ____________ від 3.00 до 3.75
Бугаї звичайні (комон)від 2.25 до 2.75

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

пощу куцу
•ш ЧЦ'І.І.,1,1,

ОБ'ІЗДО ОРГАНІЗАТОРІВ НІС
РИВЕРСЬКОЇ ОКРУГИ

12 ц.; “С" грейд 10 ц.
Масло 27 ц. фуігт. Цукор 100-фунтовнй мішок $5.85.
Мука 98-фунтовий мішок $4.20. Порпдж 80-фунговіій мішок $3.85.
Шкіри від 8% до 9 ц. фунт. Вовна від 13 до 14 ц. фунт.
Сенска корінці, сухі, від 35 до 36 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

ВІКНА, ДВЕРІ І ІПКЛА
Гуртово і ноєдіїнчо. — Хто бажає
заощадити гроші на вікнах і две­
рях, хай напише до нас по ціни.
Адреса:

зноке сплине со.,
562 Зсскіпк Атс* УА/іхми-со. Мхм

 АЬВЕКТА ТАЛЕВУ 
Приміщена на 6125—129 АУЕ.
Стокярд дорозі, Ионтн Єомонтон.
прн Форт ТреЙ.1 Асоеятл
Гарбарі ременю на упряж і лейси,
серовець і ровбів. Найннщі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ііоііідом.іясмо усі иідділн нашої о-
крупі, що окружком шіси.іає на ор­
гані іацінпу об іпну г.т. м. Алексіє-
ішча І Я. Сснюту. Просимо місцевих
тоїіаршиїн широко проголосити ниж­
че поїзні міпшін, їжі відбудуч-сн її
такому полику:
ГАІ1 ІІРЕІ1ІЧ и неділю, 18 ккіпві,

о 2 іодіші попону дні, її Фарм. (омі.
СПИСІ І ГАВЗ н вівторок, 20 кни­

ші, о 2 юдині пополудні, и Фарм.
Домі.

ІІРЕС.ГВІІ.'І в субоїу, 24 квіиі і, о
8 і о піці вечора.

ПОЛИНЬ и неді їю, 25 КІІІПНІ, о 2
ю ціні попі* іу ції.

РОЇ ІКРОФТ н попе іі.юк. 26 квіїни.
о 8 годині вечора.

ВОК1ІІГ у вівторок, 27 квітни, о м
годині вечора.

ГЕКСМИІ її четвер, 24 квітня, о 8
ю.иші вечора, її Фарм. Домі.
Просимо товаришів на місцях дати

еріаніїаіор.ім всяку моральну та ма­
теріальну пінсржкхі Мітинги скли­
кається д ні іібіоііорення рііних ва.к-
лнинх фармерських справ, юму іа-
клпкаємо «їх не пропустнгн цієї на-.
іоні І прийти масово на мітиш її. І

Окружком ІУІ‘Ф (ім.

Зазкаіооп, 8азк. Вох 273,

НАЩО ТЕРПІТИ ВІД ШКІРНИХ
КЛОПОТІВ

Коли Еліків Екзіма Оіінтмент № 5 '
(рецепта славного російського шкір-1
ного спеціаліста) моментально стри­
має найгіршу сверблячку і вигоїть
пайгостріші шкірні клопоти и рекорд­
ному часі та виростить нову здорову
шкіру на місце запалених і зболілих ,
частіш. Після лікувального впливу
№ 5 і найменшого сліду не зали­
шиться. Замовляйте лагідний, охо-
лоджаючпй і лікувальний № 5 сьо- !
годні.

Швидкі наслідки гарантується або !
звертається гроші.

55, $1.00 і $2.00.
Каталог медецпп висилаємо даром |'

па ........ - 1бажання. (3)
ЕЬІК’8 скис 8ТОКЕ

.,.. . .... с..» піц.ч р

н.і є.о. (. це висилаємо Аїр.с.і.

Сапаїїіап 1»ікіі-іііщ,.ІЧ ]>,,х
8ЮІІОП в, \\ Іп1п,,;.л м 1П

! ^Пчню’п і’Т1 ,!ОРУХ' '<■
помагає н Д,11 1 х,,Р°^и жолудка.
1’’РавіНсть?гам г!їН,і’1’ ',бФза"І|ь ,1Г“

І В биці г'•Ь' ІЬ І нерпі ПІ пру т-
ПНИЄМііи’) ' ’ '“ішках, квасиісті.НІЧ., У се " є “ 1

ч'ікглєіне “• Ухач ’ г,,1‘пі’г‘2.60. и1г2' ’-Ь’ч 1 МІШКИ. Ціна
<■««« і вХ" .;’Л" «™ьі ниші С.13-
б,«- ІІІШІІ1", до: Р”Ла ров>Р°ві “"П'1”

Чемпіон ігурчата Мп.ч-
лори готові в поподілон
і в чотпор. Замовляйте
зараз для негайно! доста-
ви. Усі доброго гатунку.
II п ш і т ь за цінником.
Найстарші удосконалені
внгріпальні курчат,
Е. 5. МИ-І-ЕК

258 Маж Зт., Міммірес, Май.

]♦ ШКІРИ І ГАРНЕСИ
"""Ріннчп для вас шкіру Щ і

*

ТОНКТОВ4 ТАІХ^ЕНГ СО

ЩО ВИ БРАКУЄ?
Коли тратите паші сили, і чуєтесь.

що підупадаєте з лип на день, не
зволікайте а ссйчас беріть старокра-
єві зела-
На безсильність. Ціна $1.00
На кашель. Ціна $1.00
Біль в крижах. Ціна  $109
Трудне віддавання мочи. Ціна  оо
Стриманая жіночих періодів 8'>.00
Ьсзсонііісіь- Ціна ______ __
Ьрак апетиту. Ціпа  $1.00

11 Іадачка І Ііна_______ 51 дд
Перестрах. Ніна  $і’о(»
Нервовість. Ціпа  $100
Проти випадання волосся проти

луски. Ціна . .  $100
Попаренім Ціна §і'.00
Відмороженні. Ціна _  $10і)
па жолудкові недуги як

к нар. запаленій, корчі, прнии
беріть -.ХЕТ1ЧГ ЦІІІЛ ^200

! Маємо на складі зеїл їм ї ;>пи;

єс.Ь і І’ і ■■ ■ і-
•11*0 иїи'іи і 7,'.

"'* -іони иоУАиоууйкі
р- О. Зого-ч М»м

МІЦ<1їВЛІД;СТ|^

Бики на годівлю і стовщення .
Ялівки на стовщення ________

-------------------віл
-------------------від

4.00 до
2.75 до

5.00
3.50

Дійні корови ________________—------------------ від 20.00 до 45.00

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкону ____------------------ - від 8.25 до 8.35
Свині тяжкі_______________ ------------------- від 7.75 до 7.85
Спині дуже тяжкі___________. .......  ....------------ ---- 7.00
Свині легкі і до годівлі______ -----------------від 6.00 до 7.50
Льохи ч. 1 і 2_______________ 6,75

Ягнята найліпші____________ —----------------- .від 8.50 до 8.75
Ягнята звичайні _____________ ------------------- від 5.00 до 6.00
Барани _____________________ ------------------- від 6.50 до 7.50
Вівці найліпші______________--------------------від 2.50 до 3.00
Вівці тяжкі 2 00
Вівці звичайні ______________ 1.50

Яйця “А” грейд великі 15 ц. доз.; “А" грейд середні 13 ц.; ‘Б’’ грейд


